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KA GAVO 
Amerikos Balsas 
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Transliuos Lietuvai iš Europos 
J. B. Laučka ir K. Grinius išvyko tvarkyti programų 

Amerikos Balsas stiprina „tiesos vaju": gegužės 15 diena 
pradedama trečia kasdieninė 15-kos minučių trasliacija į Lietu* 
vą. Transliacijos bus daromos iš Europos, žymiai arčiau Lietu­
vos. 

Nauja programa bus trans­
liuojama 18:45—19:00 valandą 
GMT (Grynvičo laiku), 21:45— 
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Pabėgę pasakoja 
apie Tito režimą,22:00 dabartiniu Uetuvos (Mas. 

Detroite apeigyveiio viena ju k v o s ) laiku ir 14:45-15:00 New 
goslavų šeima, neseniai pabėgu 
si nuo Tito režimo. Dėl visiškai 
aiškių priežasčių jų pavardės ne 
skelbiamos. Žinoma tik, kad pa 
bėgusioji moteris buvo žurna­
listė, o josios vyras inžinierius. 
Vietos spauda paskelbė iš jų 
gautas žinias, kurių santrauką 
čia ir duodame. " 

Keturis metus tvėrė vokiečių 
okupacija. Naciai degino serbų 
kaimus, atiminėjo maistą, žudė 
ir kankino gyventojus. Bet ser­
bai žinojo, kad tai priešo darbas 
ir kiekvienas padėdavo kitam 
tautiečiui. Tito santvarkoje ne­
galima žinoti, kas yra tavo prie 
šas. Jis gali būti tavo brolis, vy­
ras ar net vaikas. Bijomasi lais­
vai kalbėti, net galvoti. Visi gy­
vena baimėje ir netikrume. Vo­
kiečiams besitraukiant, visi jau­
tėsi laimingi ir niekas netikėjo, 
kad serbus, kurie yra tokie pa­
triotai, pasisektų komunistams 
taip lengvai suvaldyti. Bet tai 
butą neteisingo galvojimo: greit 
buvo įsitikinta, kad Raudonieji 
moka net ir vaikus savo pusėn 
palenkti. 

Vieną dieną buvo areštuotas 
jos vyras užtai, kad kalbėjosi su 
amerikiečiu tarnautoju ant Ame 
rikos ambasados laiptų. Po trijų 
valandų policija atvyko areštuo­
ti ir žmoną. Po trijų dienų tar­
dymo pora buvo paleista, bet tik 
todėl, kad vyras kaip inžinierius 
buvo naudingas Tito reikalams. 
Tam inžinieriui buvo duota 6 
mėn. laiko pagaminti 350 auto­
mobilių, bet medžiagos davė tik 
tiek, kad vos užtektų vienai ma­
žinai. 

Kiekvieną naktį gatvėmis rie­
dėdavo policijos mašinos ir išsi­
gandę gyventojų veidai languo­
se nedrąsiai stebėdavo tas nakti­
nes žmonių medžiokles. įtampa 
buvo didelė. Tokiose sąlygose 
gimė pabėgimo mintis. Tuo la­
biau, kad artinosi terminas au­
tomašinoms pagaminti; jie jau 
gerai žinojo, kad komunistinėje 
santvarkoje nepadės pasiteisini­
mai, jog mašinų nebuvo galima 
pagaminti dėl medžiagos nebu­
vimo. 

Iš Jugoslavijos galima išbėg­
ti dviem keliais: per pasienio 
miškų zoną, aptvertą spygliuota 
viela ir tirštai saugomą sargybi­
nių su dresiruotais šunimis, ir 
jūros keliu. Juodu pasirinko jū­
ros kelią. Prieš tai slaptai par­
davė namų apyvokos reikmenis 
ir susidarė kiek pinigų. Pažįsta­
miems pranešė, kad išvyksta sa­
vaitgaliui prie jūros. Vargais 
negalais pavyko rasti žveją, ku­
ris sutiko nugabenti juos Itali­
jon. Diena pasitaikė audringa ir 
debesuota. Kurį laiką juos vijosi 
krantų apsaugos motorlaivis, 
bet po ilgų manevravimų ir di­
delių bangų uždangoje pavyko 
pasprukti iš Jugoslavijos van­
denų. Jie išlipo Italijos krante 
prie Venecijos. 

Kasdien rizikuodami gyvybe, 
veržiasi | laisvąjį pasaulį oro 
keliu, jūromis, traukiniais, au­
tomobiliais ir klampiausiais miš 

Yorko vasariniu laiku. Ji bus 
pertiekiama 31, 41, 49 ir 251 
metrų bangomis. 

Programą sudarys žinios ir 
komentarai, ypatingai ,,geleži­
nės uždangos kraštų" naujienos, 
pačios Lietuvos įvykių aiškini­
mas, bei žinios iš laisvų lietuvių 
gyvenimo plačiajame pasaulyje. 
Tai vis žinios, kurių Lietuvos 
klausytojai negali patirti dėl 
okupantų primestos priespau­
dos. Tikimasi, kad iš Europos 
perduodamos žinios galės leng­
viau pasiekti klausytojus Lietu­
voje ir nugalėti trukdymus. 
Transliacijos lenkų kalba iš Eu­
ropos jau daromos nuo pernai 
metų spalio mėnesio. 

Naujajam radijo informacijos 
padaliniui vadovauti jau išvyko 
Europon du Amerikos Balso lie 
tuviškosios tarnybos tarnauto­
jai. Juozas B. Laučka, ligšioli­
nis lietuviškosios tarnybos New 
Yorke redaktorius, bus naujojo 
padalinio vyriausias redakto­
rius ir viršininkas. Kazys V. 
Grinius, ligšiolinis komentato­
rius, bus programų redaktorius. 
Kiti tarnautojai bus vietoje pa­
rinkti. 

Abudu tarnautojai išskrido 
Europon gegužės 7 dieną. Juos 
išlydėjo Lietuvos generalinis 
konsulas New Yorke Jonas Bud­
rys, Amerikos Balso lietuviško­
sios tarnybos viršininkas ir vy­
riausias redaktorius Kostas R. 
Jurgėla, šiaurės Europos Sekci­
jos viršininkas Harry W. Liel-
nors ir abiejų šeimų artimieji. 

Amerikos Balsas yra JAV vy­
riausybės informacinės tarny­
bos dalis. Jo paskirtis yra popu­
liarinti JAV užsienio politikos 
siekius, veiksmingiau aiškinti 
Amerikos vidaus gyvenimo įvy­
kius, skleisti savitarpio susipra­
timą tarp Jungtinių Valstybių 
ir kitų kraštų žmonių. 

Amerikos Balsas pirmą kartą 
lietuviškai prabilo į Lietuvą 1951 
metų vasario 16 dieną. Antroji 
15 minučių programa pradėta 
1951 metų birželio 3 dieną. Tą 
pačią d ien^ pradėtos transliaci­
jos į Latviją ir Estiją. Prade­
dant gegužės 15 diena Lietuvon 
bus transliuojamos trys progra­
mos po 15 min. kiekviena. Dalis 
šių transliacijų kasdien kartoja­
ma kelis kart iš kitų stočių Eu­
ropoje ir Afrikoje. 

kų keleliais nenutrūkstama žmo­
nių grandinė, šion pusėn atsidu­
ria tik dešimtys ar šimtai, tūks­
tančiai žūva pasienio minų lau­
kuose ar patenka į kruvinųjų 
raudonosios imperijos sargybi­
nių nagus. 

Kalendorius 
Gegužės 13 d.: šv. Robertas 

Belarminas. Senovės: Gardevu-
tis ir Nargonė. 

Gegužės 14 d.: šv. Bonifacas. 
Senovės: Gintaras ir Milda. 

Oras Chicagoje 
Giedra ir jau šilčiau, Tempe­

ratūra apie 60 laipsnių. 
Saulė teka 5:34, leidžiasi 8:02. 

PALEIDIMĄ ? 
Pažadėta sulaikyti skryningą 

Pažadai duoti gelbstint gen. Dodd gyvybę. — Reikala­
vimai y ra. šantažas ir greičiausiai nebus vykdomi 

TOKIO, geg. 13. — Pranešta, kad komunistų karo belaisviai 
grasino nužudyti pasigrobtą gen. Dodd ir jėga veržtis iš stovyk­
los, jei stovyklos vadovybė būtų panaudojusi jėgą gen. Dodd iš­
laisvinti. 

Gen. Mark Clark (pirmas dešinėje) pirmą kartą lankosi paliaubų derybų bazėje prie Munsan mies­
telio. Iš kaires į dešinę žiūrint stovi: adm. Turner Joy, vyriausias sąjungininkų derybininkas, gen. 
M. Ridgway, vyr. sąjungininkų karinių pajėgų vadas, jau perdavęs pareigas gen. Clark ir šian­
dien laukiamas VVashingtone, ir gen. Van Fleet, 8-sios armijos vadas. (INS) 
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Kasdl • »v Rytų len grasinimai is 
R. Vokietijos "policija" virs armija. — Gaus taikos 
sutartį ir taps Kominformo nariu. — Berlyno blokada 

gali būti pakartota 
BERLYNAS, geg. 13. — Artėjant V. V*kietXjos įjungimui 

į Europos gynimo bendruomenę, laukiama radikalių veiksmų ir 
Rytų Vokietijoje. 

Nėra dienos, kad ten kuris, 
nors augštas komunistų parei­
gūnas apseitų be grasinimų tą 
ar kitą padaryti, jei V. Vokie­
tija pasirašys taikos sutartį ir 
pradės ginkluotis. 

Neseniai Stalinui buvo pra­
nešta telegrama ,kad R. Vokie­
tija yra grasinama iš vakarų ir 
todėl jai reikia organizuoti savo 
armiją. Ta Maskvoje suredaguo­
ta telegrama turi tik vieną tiks­
lą — seniai sovietų zonoje poli­
cijos vardu parengtą armiją par­
vadinti tikruoju vardu. 

Kada tai bus padaryta? Ma­
noma, kad tą pačią dieną, kada 
Bonnoje bus pasirašoma su V. 
Vokietija taikos sutartis ir jos 
priedai. Tuo pačiu laiku ar ne-
ilgtrukus ir Rusija pasirašys 
su Rytų Vokietija taikos sutar­
tį, kuri jau esanti suredaguota. 
Priede bus aptartos sovietų ar­
mijos pasilikimo sąlygos. Rytų 
Vokietija pasidarys „liaudies 
respublika" ir oficialiai bus pri­
imta į kominformo bloką. 
Vakar pagrasinta ir vakarinėm 

Berlyno zonoms šitokiu dvipra­
smišku sakiniu: „Tą dieną, ka­
da V. Vokietijos vyriausybė pa­
dės savo parašą ant rengiamų 
sutarčių, vakarinės Berlyno zo­
nos pajus to pasirašymo pasek­
mės". 

Pakeis plunksnas 
šautuvais 

VVASHINGTONAS, geg. 13. 
— Kongreso komisijoms priki­
šus, kad perdaug divizijoms tin­
kamų vyrų sėdi karinių įstaigų 
ofisuose, armijos vadovybė pra­
dėjo juos pakeisti civiliais tar­
nautojais ir moterimis (Wacs). 
Šie pasirodė visai tinkami kari­
nių ofisų darbams, o 4,400 karei 
vių ir karininkų jau pasiųsti 1 
karinio apmokymo stovyklas tie 
sioginio kario darbo dirbti. „Kė­
džių korpas" bus sumažintas iki 
minimumo. 

) 

Jei tas grasinimas nėra tik 
tuščia propaganda, priklausanti 
prie psichologinio karo vedimo 
priemonių, tai jis reiškia ne ką 
kitą, kaip naują Berlyno blo­
kadą. Sąjungininkų kariniai pa 
truliai, kurie budi ant Berlyno -
Helmsted kelio, jungiančio va­
karines Berlyno zonas su V. Vo­
kietija, jau kelinta diena sovie­
tų patvarkymu savo pareigų ne­
beina. Sovietų neatsakingi pa­
reigūnai murmtelėjo, kad patru­
liams išduodami dokumentai esą 
keičiami ir jie dar nesuspėti at­
spausdinti, bet atsakingos sovie­
tų įstaigos tuo reikalu tyli — 
jau trečias sąjungininkų komen­
dantų pasiteiravimas atsakymo 
negavo. Ar patrulių nušalinimas 
nėra tik pirmas naujos blokados 
ženklas ? 

Pavojai pripažinti, 
bazes reikalingos 

VVASHINGTONAS, geg. 13. 
— Ryšium su fondų užsieniams 
remti nustatymu, atstovų rūmų 
užsienio reikalų komisija pla­
čiai apklausė vyriausius kariš­
kius ir valstybės departamento 
pareigūnus, iš kurių suteiktų ži­
nių padarė išvadą, jog Rusija 
dar, turbūt, nėra apsisprendusi 
ar karas su Vakarais yra neiš­
vengiamas, tačiau Rusijos agre 
sijos pavojus nėra sumažėjęs, 
nes jų didelės karinės pajėgos 
tebėra išdėstytos strateginiuose 
punktuose ir gali pradėti pulti 
kiekvienu momentu. 

Šitą išvadą padariusi, komi* 
sija, negali siūlyti sulėtinti ap­
siginklavimą ir turi remti nuo­
monę, kad JAV turi turėti kari­
nes bazes toli už savo kontinen­
to. Bet komisija rado, kad vieną 
bilioną dol. galima nukirpti be 
pavojaus Atlanto bloko saugu­
mui. 

• Dėl naftos pramonės strei­
ko Amerikoje sumažinta civili­
nės aviacijos tarnyba visoje Eu­
ropoje. 

t 

Standard susitarė 
unijos sąlygomis 

SAN FRANCISCO, geg. 13. 
— Nepriklausoma naftos pra­
monės darbininkų unija pasirašė 
sutartį ąu Kalifornijos Standard 
Oil Co., gaudama 18'/L> cnt. atly­
ginimo pakėlimą. Tai pirma su­
tartis pasirašyta su didele naf­
tos bendrove, sutikusia pakelti 
atlyginimą 18 ̂  cnt. Sakoma, 
kad visos unijos sutiktų ta kai­
na nutraukti streiką, bet ikšiol 
bendrovės nesutiko tiek duoti. 
Pasirašytoji sutartis liečia tik 
5,000 darbininkų, streikuoja gi 
apie 90,000. Unijos tikisi^ kad 
pasirašytoji sutartis patarnaus 
pavyzdžiu ir kitoms vietoms bei 
bendrovėms. 

Sovietai Persijoje 
naikins sąrančius 

TEHERANAS, geg. 13. — 
Sov. Rusija ištiesė Persijai pa­
galbos ranką... sąrančių naikini­
me. Didžiulis transportinis so­
vietų lėktuvas atvežė pereitą 
sekmadienį į Teheraną 10 ma­
žų lėktuvų, kurie naikinsią są­
rančius pietinėje Persijoje. Gal 
Čia ir nėra pikto sumanymo, ta­
čiau Maskva neabejotinai rodo 
Teheranui malonų veidą mažais 
patarnavimais, kad geroms ap­
linkybėms atsiradus galėtų ir iš 
Teherano paprašyti jai naudin­
go patarnavimo. 

Prancūzų lėktuvas 
PARYŽIUS, geg. 13. — Pran­

cūzų konstruktoriams pavyko 
pastatyti naują spraus"minį lėk­
tuvą, kuris pavadintas Mystere 
MD-452. Naujasis lėktuvas vi­
somis savo detalėmis gali lygin­
tis su Amerikos F-86 Sabre ar 
sovietiniu MIG-15. Amerikiečių 
ekspertai išbandę lėktuvą pripa­
žino jį tinkamu šios dienos avia 
ei jos reikalavimams ir rekomen­
davo pradėti masinę gamybą. Ki 
tą mėnesį Bordeaux Dassault lėk 
tuvų fabrikai numato išleisti kaS| 
dien po vieną tos rūšies lėktuvą. 

Pasirodė partizanai 
PUSAN, geg. 13. — Komunis 

tų partizanai su raketomis ir 
kulkosvaidžiais užpuolė netoli 
Pusano esantį Hamjang mieste­
lį. Trūksta žinių apie padarytus 
nuostolius ir žmonių aukas. 

Pranešimus tuo reikalu pada­
rė pats gen. Dodd Seoule ir gen. 
M. Clark Tokio vyr. bųstinėje. 

I Koje salą slaptomis patekęs 
vienas korespondentas, gavęs 
cenzūros leidimą, praneša, kad į 
salą buvo iškelta apie 20 tankų, 
kurie apsupo stovyklą ir ypač tą 
vietą, kur buvo laikomas pa­
grobtas gen. Dodd. Grobikams 
buvo patiektas ultimatumas pa­
leisti generolą, bet Dodd papra­
šė jėgos nevartoti, nes ir komu­
nistų belaisviai pareiškė pavar­
tosią jėgą ir nužudysią generolą. 

Po to stovyklos vadovybė, 
gen. Dodd derybose tarpininkau 
jant, priėmė šias gen. Dodd pa­
leidimo sąlykas: 

1. Stovyklos komendantas da­
rys viską, kas galima, kad atei­
tyje stovykloje būtų išvengta 
kraujo praliejimo ir prievartos 
veiksmų; belaisviai bus traktuo 
jami pagal tarptautinės teisės 
principus. 

2. Sulaikys stovykloje „prie­
vartinį skryningavimą ir bet \o-
kį karo belaisviu apginklavimą". 
(Ką reiškia „apginklavimas", ne 
buvo paaiškinta. Stovykloje vy­
ko belaisvių ir civilių apklausi­
nėjimas ar jie nesipriešins, jei 
paliaubas pasirašius bus siun­
čiami į Kiniją ir š. Korėją). 

3. Leis karo belaisviams su­
daryti komisiją, susidedančią iš 
šiaurės korėjiečių ir kinų, kuri 
atstovautų belaisvius kalbantis 
su stovyklos vadovybe. 

Gen. Clark pareiškė, kad visi 
tie reikalavimai yra gryniausias 
šantažas, bet buvo priimti gelbs­
tint gen. Dodd gyvybę. Kadangi 
priimti tokiose aplinkybėse, tai 
atitinkamai ir reikia juos trak­
tuoti. Jis nieko nepasakė, ar 
duoti belaisviams pažadai tokio 
se sąlygose bus vykdomi. 

tant. Tankų atsiradimas prie 
stovyklos paskubinęs sukilėlių 
apsisprendimą kalinį paleisti. 

Jo pagrobimas buvo iš anksto 
suplanuotas, nes rado gerai pa­
ruoštą kambarį, net su gėlių 
puokšte ant stalo. Visas derybas 
vedęs Š. Korėjos pulk. Lee Bak 
Koc, belaisvių išsirinktas vadas. 

Pagrobė laivus 
TOKIO, geg. 13. — Japonijos 

žinių agentūra praneša, kad so­
vietų patruliniai laivai vėl p a ­
grobė du japonų žvejų laivus 
prie rytinių Hokkaido salos kran 
tų. Nuo Japonijos sutarties įsi­
galiojimo sovietai jau pagrobė 
5 japonų laivus. Spėjama, kad 
laivų grobimas yra surištas su 
sovietų noru išprovokuoti dery­
bas prekybos klausimais. 

Nehru vadovaus 
Indijos vyriausybei 
NEVV DELHI, geg. 13. — In­

dijos kongreso partija perrinko 
Nehru partijos pirmininku ir 
tuo būdu pagal esamas parlamen 
tarines tradicijas jam vėl bus 
pavesta sudaryti Indijos centri­
nę vyriausybę, šiandien naujai 
išrinktas parlamentas pradeda 
pirmąją sesiją. 

Komunistai patieks šias ben­
dradarbiavimo sąlygas: Indijos 
visiškas pasitraukimas iš britų 
commonvvealth, britų nuosavy­
bių Indijoje konfiskavimas, že­
mės išdalinimas ir valstybės kon 
troliuojamas ūkis. 

VVASHINGTONAS, geg. 13. 
— Aviacijos vadovybė praneša, 
kad 24-ji aviacijos divizija grei­
tai išvyksta įsikurti Europoje, 

Norvegijoje ir Danijoje avia­
cijos bazių tuo tarpu nebus, nes 
dar nėra nė pakankamai lėktu-

Gen. Dodd pareiškė, kad visą j vų ir nenorima erzinti Rusijos, 
laiką buvo saugojamas stiprios' kuri tų bazių reikalu yra nepa-
sargybos, kurią išstatė sukilėlių I prastai jautri. Geriau, kad jos 
grupė, bijodama, kad belaisviai' dabar bus toliau nuo pačios Ru-
jo neužkabintų deryboms vyks-1 sijos sienų. 
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VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Komunistų delegacija paliaubų derybose tęsia propagan* 

dines kalbas ir nesutinka laikinai nutraukti posėdžių, nes dat ne 
visas sąjungininkų „nedorybes" esanti išpasakojusi. Svarbiausia 
gen. N am U tema: nežmoniškas komunistų belaisvių traktavimas. 

— Gen. Ridgway iškilmingai išlydėtas iš Tokio per Havajus 
ir San Francisco skrenda į Washingtoną, iš kur vyks į Paryžių 
naujų pareigų perimti. \ 

— Gen. Eisenhotveris šią savaitę atvyksta atsisveikinti su 
Anglijos vyriausybe ir generaliniais štabais. Karalienė jį vai' 
šins karališkuose rūmuose. 

— Anglijos Darbo partija pareikalavo vyriausybę padaryti 
žygių, kad sąjungininkai Korėjoje nebevartotų šaldyto gazolino 
vadinamų Napalm bombų. Edenas atsakė, kad prašymas nebus 
patenkintas* 

— Šiandien prasidėjo anglų - prancūzų pasitarimai ryšium su 
Vokietijos įjungimu į Europos gynybos organizaciją. Prancūzai 
atnaujinę prašymą, kad Anglija duotų pažadą padėti sudrausti 
Vokietiją, jei ši kada nors ateity panorėtų pasitraukti iš Europos 
armijos. * 

— Britų laivyno Viduržemio jūroje vadu paskirtas adm. 
Mountbatten, paskutinis Indijos vicekaralius, gabus kariškis ir 
sumanus diplomatas. 

— Vyr. JAV teismas vakar pradėjo svarstyti iš konstitucijos 
išplaukiančių prezidento galių klausimą ryšium su plieno pramo* 
nės laikinu nusavinimu. Šiandien šalys (vyriausybės ir bendrovių 
advokatai) baigs dėstyti savo pažiūras. Sprendimą greit nelau-
kiama. 

— Ties Seattle padangėse ištiškęs ugninis kamuolys, mano-' 
ma buvęs meteoras, nes radaras savo ekranuose neužfiksavo nė 
lėktuvo, nė instrumentais valdomo ginklo. 

9 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIfl A j v ! *•;• \'< " ' « ' " " ' U ' c 1 " » 

Operos soliste Piltsburgho Vyčiuose Puikiai pasisekusio banketo 
rengimo komisiją sudarė: Pr. 

! Baltakis, R. Grėbliūnaite, T 
Pittsburghieciai jau seniai su turi; solisto Petro Steponavi-i . '_ . __ „ ., ~ . . . 

i Kaupinvte A. Mažeika, O. Mor 
itemptu ilgesiu lauke Pittsbur-Jčiaus solo: Pamylėjau vakar. *~* ' . . . . . •_„_., 

.1 kūnaite M. Onaitiene ir Joana 
gho Vyčių Apskrities radijo Jei čia butų buvę dainuoti . , „ » .._ . . 

,. , f] u i * i ^ x i i Valkauskaite, pirmininke, 
dvimečio sukaktuvių banketo, kompozitoriai: Kačanauekas, | Beržas 
kurio centrinė programos da- Tallat - Kelpša, Čaikovskis Pet-1 
lis operos solistės Antaninos rauskas, Vanagaitis, Kaveckas, Į 
Dambrauskaitės koncertas. Paulauskas ir kiti, jie būtų iš HTOCIV^OIK IrlftSS. 

Laukiamoji šventė atėjo ge- gird- savo kūrinius atkurtus i g ^ gegužės men 17 d ly-
gužės 4 dieną. augščiausiu tikslumu, didžiausiu ^ ^ a t g t o v o j S k o r l l b s k o 

A. Dambrauskaitė, garsioji meniškumu, parodančiu tikrąjį 
Lietuvos operos solistė ir muzi- dainos kompozicijos grožį, di-
kas Petras Steponavičius visą dingumą ir galingumą, 
šventę lyg ir iš anksto pradėjo j ~ o g ^ ^ A n t a n i n a D a m 

savo nuostabiu giedojimu &v. į b r a u f l k a i t f i teb§ra t a p a t i d i . 
Kazimiero bažnyčioje per pa- ^ . ^ ^ ^ t a u t o g d a i n i n i n k č > 

Daugelis banketo svečių ją pir­
mą kartą išgirdo. Na, ir rezul 

JAV LIET. BENDRUOME­

NES SUSIRINKIMAS 

WATERBURY, Conn. — Specia 
Ii Alto komisija (prof. A. Aleksis, 
A. Devenienė, T. Matas, Dr. M. 
Colney ir VI. Vameckas) Ameri­
kos Lietuvių Bendruomenės Wa-
terburio apylinkės steigiamąjį su­
sirinkimą kviečia š. m. gegužės 
mėn. 18 d. — sekmadienį lietuvių 
parapijos naujosios mokyklos sa­
lėje; susirinkimas prasidės 2:30 
vai. p p. 

Gi lauktąją 4 vai. mokyklos 
salė prigužėjo vyčių ir mielųjų t a t & g fitai k 6 k g . „M d a r n i e . 
svetelių. 

Joana Valkauskaite, Pittsbur-
gho Vyčių Apskrities pirminin­
kė, čia gimusi lietuvaitė, trum-

kada tokio dainavimo nesu gir­
dėjęs". O tie, kurie ją jau yra 
girdėję, po koncerto liko su il-

į Brocktoną atvyksta žvejai: 
L. Kublickas, J. Grišmanauskas 

i 

ir R. Paulauskas. 
Ta* proga Brocktono Alto 

skyrius šaukia viešą susirinki­
mą, kuris, įvyks gegužės mėn 

PAJIEŠKOJIMAS 
Ona Račius, gyv. 4232 Sunset 

Drive, Los Angeles 27, California, 
prašo atsiliepti Ireną Vilaitienę, 
atvykusi j JAV š. m. kovo mėn. 
Ji pati, arba apie ją žinantieji 
prašomi rašyti virš nurodytu ad­
resu. 

P A D Ė K A 

Dr. Z. Danilevičiui, už rūpes­
tingą ir tikrai bičiulišką, net 
kartais atsisakant ir honoraro, 

Susirinkimo darbotvarkėje nu-'mano šeimos ir manęs priežiū-
matyta: susirinkimo atidarymas, ' s u nkokai mus varginusiais 
prof. A. Aleksio įvedamasis pa-i y7 . __ _JL:„J*:„ jiįV.i.. 
aiškinimas, kun. J. Valantiejaus 
žodis, A. Devenienės pranešimas 

šiais metais, nuoširdžiai dėkoju. 

Antanas Kašubą bendruomenės reikalais, apylinkės 
laikinosios valdybos ir revizijos 
komisijos rinkimai, sveikinimai it 

17 d. 6 vai. vakare "VVinthrop" kitų bendruomenės reikalų aptari 
mokykloje, 478 No. Main St. mas. 
Kviečiame Brocktono plačiąją j bendruomenės apylinkės susi-' tingai atlifctas man operacijas 
visuomenę kuo gausiau daly- rinkimą komisija kviečia visus Wa įr priežiūrą, nuoširdžiai dėkoju 

P A D f i K A 

Dr. A. Maciūnui, už rūpes-

I Tcl . : Ofiso HE.4-6099, rez. CL.4-0955 

i DR. ANTANAS ALEKNA 
(ALEKNAVIČIUS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1057 W. Garfield Blvd. 

VAL.: 1—4 Ir 6—9 
Šeštadieniais nuo 1 Iki 4 vai. p.p. 

išskyrus ketv i r tad . Ir sekmad . 

Tel . : Ofiso VI.7-0583, rc*.RE.7-78«8 

DR. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 Wcst Cermak Koad 
VAL.: 1—3 popiet Ir 7—3 v. vak. 
trečiad Ir sekmad. ofisas uždary tas 

i Sefttad. tik nuo 1—8 vai. poplot. 
! Ilezld. 8241 W. 66TH l 'LACH 

i Tel.: ofiso iir.i-5819, re/..iu:.i-2:i2i 
DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 So. Western Ave. 
VAL.: t rečiad. Ir seštad., pa fa l «u-
sus i t a r ima ; k i tomis d ienomis nuo 

2 Iki 4 popiet. 7—9 v a k a r e 

Dr. Edward B. MURASKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2750 Weit 71nt St 
(pr ie Cal ifornia Ave.) 

LIOONIP8 P R I I M A : kasdien nuo 1 
iki 4 Ir nuo 7 Iki 9 v.v. šestad. nuo 
2 lkt 4 v. t reč .—pagal susi tar imą 

Susi tar imui skamb. Cilio. 6-l»21 
jei neatsi l iepia Vlnn*»mi«»« 6-38(W) 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2216 W. 24th St. 
PriCmimo la ikas pagul susi tar imą 

telefonu 
VArds 7-9778 

vauti. 
Pažymima, kad žvejai yra ne 

terburio lietuvius (nuo 18 metų 
amžiaus) 

. .. I šias žinias iš okupuotos Lietu-Imas JAV Lietuvių Bendruomene 
Petras Steponavičius, barito-j^ _ . *,!•„; f o ;„ ^ 'čia jau seniai dideus. —B. J. | 

ffifflnrimTimmH 

Tikimasi, kad steigiamasis Wa-gestu, kad dar galėtų ją išgirs- Į seniai pabėgę i Lietuvos. Jie t e r b u r i o * * s u s i r i n k i m a s 

pa utiuvisKa KaiDa auciaro po t į d a r i f d f t r i suteiks mūsų visuomenei vėliau | b u s t i k r a i gausus, nes, susidomėji 
kylį .pabrėždama, kad vyčiai 
yra tarp pirmųjų, kurie savo, 
io^as skiria kovai u? Lietuvos nas, savo dainavimu publikoje; °J

 m
 J . . r 

je^as .sKiua novai ut LIICLUVOS » , - , - , . , , . . . . atsakinės i susirinkusiųjų klau-
laisve. taip pat šukele didelj pasigere-

Kun. J. Girdžiui, vyčių apskri jimf»-
tir^ dvasios vadui sukalDeius Koncertui akompanavo Mari 
IRS u\at,ios vauui, suKaiutjub „. _ l Lietuvos laisvinimo reikalams 
maldą. pirmininkė pakviečia ja Kelpšiene. ^ ^ ^QQQ B r o c k t o n e b a i g i a . 
žurn. Algirdą J. Kasiulaitį būti Koncerto protarpiais buvo la- ; ma sudaryti. Esant mažam kvo 
banketo tosmeisteriu ir koncer-lb a i gTSir/Vdl p a š 0 kta tautinių šo- tos trūkumui "Sandarom" sve-

ve<*ėju. kių. Jų išmokė tautinių šokių tainėje š. m. balandžio mėn. 
Algirdas Kasiulaitis, jausmin- m okytoja Birutė Jucevičiūtė.! 26 d. buvo suruoštas pobūvis. 

—Antanas Kašubą 

Rcmkite "Draugą" 

; simus. 
Įžangos mokesčio nebus. 

Apgailestautina, kdd į pobū­
vi susirinkb nedideiis skaifeius 
žmonių, bet pobūvis praėjo ge-

gaiš ir šauniais žodžiais iške- Akordeonu puikiai grojo Vytau-
les reikalą visiems lietuviams t a s j u c e v įč ius . 
daugiau atsiduoti Lietuvos rei- Pittsburgho Vyčių radijo 

• kalams. darbščiąsias šeimimn- banketas praėjo labai nuotai- \ rai 

tllrlL T^auTi ^a ^ ^ i r S k l r d Ž i a i ' ^ t o l^immm..i . . . . i . . . . . . . .m.i ,H»Mm.. 
paprašė pradėti duoti i stalą k i o j 0 pasisekimo daug prisi- | 
skanius valgius. ^ ^ tinkamas parinkimas jo į 

Pakilioj ir draugiškoj nuotai- tostmeisterio, jo vedėjo. O Al­
koj beužkandžiaujant, svarius girdas Kasiulaitis yra ne tik 
žodžius taria Antanas Mažeika, puikus publicistas, bet ir labai 
ryčių garbės narys, W. Cinikas, sumanus organizatorius, geras 
Centro Valdybos vicepirminin- kalbėtojas, humoro ir akcijos 
kas, ir kun. A. Sušinskas, ku- žmogus. Jo darbuotė ,kaip Me­
ris savo kalboj trumpai palukš- tuviškosios%dalies vedėjo Pitts-
tena organizuotumo reikšmę ir% burgho Vyčių radijo valandoje 
kad neorganizuotas žmogus ma yra visų labai 'vertinama ir mė 
ža tereiškia. giama. Ir Įdomus "Draugo" 

Baigiant užkandžiauti, ban- Pittsburgho skyrius yra jo 
keto tostmeisteris A. Kasiulai- jplunksnos vaisius (tik ne šis 
tis paprašo prof. K. Pakštą tar- ;reportažas), 
t i keletą fpdžių apie Lietuvos 
buvusią operą, tuo supažindi­
nant visus dalyvius su solistės 
A Dambrauskaitės darbuote. 

Pagaliau salėje pasirodo, ir 
pat« Viešnia Dainininkė, visiems 
griausmingai ją katutėmis su­
tinkant. 

Prasideda visų lauktasis kon­
certas, kurio dalykai kiekvieno 
lietuvio širdžiai mieli, artimi, 
nukelia i Lietuvą, ašaras iš akių į 
išspaudžia ir skanų juoką su- ; 
kelią. 

Štai dainų repertuaras: Ma-
rija, Marija, Našlaitėlė, Liepė ! 
tėvelis, Sutems, Aš bijau pasą- i 
kyti, Na tai kas, Žvaigždė, Pra- j 
dalgiuose, Tų mergelių daina vi- Į 
mas, Iš opeios Don Juanas, | 
Aguonėlė; duetai su Petru Ste- j 
ponavičiumi: Supinsiu dainužę, 
Nesek sau rožės. Oi berneli vien 

• TELEVIZIJA 
• ŠALDYTUVAI 

• RADIO 
SKALBIA­

MOS MAŠINOS • LYGINTU­
VAI (IRONERS) • PLOKŠTE­
LĖS (RECORPS> • NAMŲ 
REIKMENYS. 

WE1SS APPLIANCE 
PILNAS TELEVIZIJOS IR 
RADIO APTARNAVIMAS 

1057 So. AroHcr Ave. 
I r i . YAnls 7-MKHt, «3iicHgo 32, III. 

I !E TUVIU 
TEATRAS 

— S t a t o — 

INTERNATIONAL HOUSE 
SALĖJE 

1414 East 59th Street 

SEKMADIENĮ, gegužes 18 d. 
4 vai. po pietų 

i i Paskutinį kartą šį sezoną 

NAUJI'EJI 
Ž M O N E S 

Petro Vaičiūno 5 veiksmų 
komedija 

Pastatymas ir režisūra — 

STASYS PILKA ir 
BRONIUS VESOTA 

L I E T U V I Š K A Į S T A I G A 

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS 

ofiso tcleffonas Vlrg in la 7-1886 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Avcnue 
VA L.: kaadien nuo 2:00 iki 4:00 v 
trečlari. ir cekmad. (ik Buotta.ru* 

• - — I I . 1 . . ^ I - I I I — . . . 1 • Į " 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
Tikrinti H K I - . pr i ta iko akinliut, 

keičia Htikliis ir romiiH. 
4701 S. D a m e n A v e . ChicagO, 111. 

ftuukite — V A 7-7381 
P r i ima : vaka ra i s 6 iki 9, sealad.-
10 ryto iki 4; tro^lad. Ir sekmad 

tik HiiKitarus. 

Tcl . : OfbiO YA 7-0554, rez. MI 3-2880 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. A.shland Avenue 
( a n t r a s uugfttas) 

OFISO VAL.: Nuo 10 iki 12 v. ryto, 
nuo 2 iki 4 v. p.p. : nuo 7 iki 8:3o 
v.v. Sokuiad. nuo 10 iki 12 v. dieną. 

tF 
Apžiūrėk ir Pirk Patikimoje Kaimyninėje 

BALDŲ KRAUTUVĖJE 
milžiniškas kiekis aukštos rūšies baldų, kilimų, Univer-
sal gaso krosnių — visa ko, kas reikalinga pilnai aprū­

pinti jūsų namus. Didelis 
pasirinkimas Mohawk kilimų 
kambario dydžio ir iškloti jū­
sų namus nuo sienos iki sie­
nos. STAN TRANAS, žino­
mas čikagiečįfcms; kviečia at­
silankyti ir pasirinkti, kas 
jums reikalinga. Lengvos iš­
mokėjimo sąlygos. 

SOUTHWEST FURN11ME GOMPANY 
6200 South YVestern Ave., priešais Sear's krautuvę 

Pirmad. ir Ketvirtad. atdara iki 9:30 vai. vakaro 

: ^ 

Ofiuu* Ir r e / k l e n d j a — Y A r d s 7-3526 

DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

DR. JONAS VALAITIS 
GYDiYTOJAS IR CHIRURGAS 

4038 So. Archer Ave. 
(pr io Cal ifornia Ave., ftiauryt.karnp.) 
Vai.: p i rmad. . ke tv i r tad . ir penk tad 
U-8; an t r ad . 2-4 ir 6-8; fiefttad. 1-6. ' 

Kasdien 12:30-1:30 tik minitarua. ! 

Tel. : OflM) \ \ \ . 8-»060. rez. «:<>.-» -1187 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1 0 7 4 8 S o . M i c h i g a n A v e . 
V A I A : (lAalCvrua i e i t a d . ir s ekmad . ) 

Nuo 1 iki 4 v. p .p. ; 7—9 v.v. 
Šefttiul. p r i ima tik paKal sus i ta r imą 

Uo/.hl .: 10838 Ko. VVabu.sh A v e . 

Tcl. oflfO VI. 7-0000, roz. VI. 7-7303 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYPYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Sj>«--. m o t ė m U|COB ir akiuk'r i ja) 

4055 Archer Ave. 
K a m p a s Archer California Ave. 

VAI..: 2—4 ir 6—9 p.p.. 
I šskyrus sekmadien ius . 

Tel.: oris*, YA.7- IH»O, rez.DA.0-1180 
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 YVest 35th Street 

( kampas Ualoted ir 3f»-to« gatv.) 
VAL. 1 4 ir 6::i<' 8:80 p.p. kas­
dien išskyrus t reč iadienius . At idarą 

šeš tadieniais I— 4 vai. 
Re*. 3247 S. i;.M« UAI.I) AVIi. 

or (iKoveiiili 6-4080, r. iiiiiiop .virčio 6255 South \Vestera Avenue 
Dr. Alexander J. Javois V A ^ r T J ^ V * T & £ ? iAk 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4255 W. 63rd St 
Ofiso Tel. REliance 5-4410 
He/id. telef. (iltovol»Ul 6-0617 

Valandos: 1-8 P . M. — 6-8 P . M. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutartį 

" DR. STR1K0L 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Ave, Chicage 
V A U : nuo 2—4 ir 6—8: trečiad. . 6e»-

tad. ir gekniad. tik pagal su ta r t i 
Tel . : Ofiso YA.7-4787, re*. Pl i .6-1»30 
Je i neats i l ieps vi rsnunet i te lelonai 

Minkite: Ml<Usn> 3-0001 

Te l . :Of i so U K 4 - S 1 1 3 , rez.PH.6-6484 

DR. V. P. TUMASONiS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

Spec. < hii ui Kine.i lifiTOH 

( J O V A I Š A S ) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 YVest Manjuette Rd. 
V \4.: 2 I |). p. Ir nuo •> 8 v. vak. j 
'•'n'i'iad. ir ftViftfad. pa&al su ta r t] i 

Tcl.- )fl*io Pit.«-:iH:i«, re/., m-:.7 $iW 
DR. A. JENKINS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
( I J i ; T l V I S GYDYTOJAS) 
2500 West G3rd Street 

\ ' . \L . : kasdien nuo 2 4 p.p. ir 7:H<> 
ik* f) vak. ftestad. nuo L' -4 popiet. 

»rečlad. Ir sekmad. uždaryta . 

s«-lv mnilh-niaiv uždą r v ta. 

Tol. ofiso: DAnubo 6-1126 
» u t o — VVAlhrook B-6691 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
MOTKRU I-IGŲ GYDYTOJAS 

8261 South llalsted Street 
Vai: 1 iki 4 v. p. p. ir 6 - 8 v. vak 

C' 61 •. ' i< n »•.!)« \ i \r p r» 

# 

Dailininkas — Algis KurauHkas 
Vaidina: St. Kielalte, J. Men­

kute, P. Petravičiūte-Miller, O. 
Trečiokiene, J. Balutis, J.Kcledius, 
A. Mironas, K. Oželis, J. Raudo­
nis, G. Velička, Stasys Pilka ir kt. 
r i t i • 1 1 1 1 1 1 1 • 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 « 1 1 1 1 1 1 1 • 111 • • 1 1 1 

MODERNAUS ŠOKIO STUDIJOS 
PAVASARIO PASIRODYMAS 

|vyks 25 Gegužes, Sekmadienį, 3:30 vai. popiet 
KIMBALL HALL 306 South Wabash Avenue 

Bilietų kainos $1.25 — $1.50 ir $1.85 
lliltctus galima įsigyti "Draugo" Redakcijoje, "Nemuno" knygyne ir 

Kimball Hali kasoje 

X 

PRADĖK TAUPYTI PAS 

M I D L A N D S A V I N G S 
ANO LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue Chieago 32, III 
Telefonas: LAiayette 3-6719 

KHEKVIENA SĄSKAITA APDRAUSTA 
IKI $10,000.00 

MOKAME 3% DIVIDENTŲ 
AUGUST SALDUKAS, Sekretorius 

NUO rasisKNiuiisiv 
Skaudančių Žaizdų 

IK ATVIKV ODOS \Mi\ 
Ti< , U iui«> konOiu n n n Si; .NT AT-
vinį; ir SKAIDŽM. ?..\\'/A>r, jie 
ii<t;ali i . imi . t i Mi le l i n n : t k l l i n i s 111 i < -
..-utį. in-.H J IJ i./.si.sfiioJHiuo.s / ; i i /<los 
n i c / t i Ir MKHIHIU. Kuil p a š a l i n t i -1I.I 
ni . / ( ' i i i i i . i Ir >K.i 11«I f ii 11 >;.« Hctn.i a i 
v h n n skit iKiii IK '-m /.UI/.«II.I. uAduki tc 
l.liCil l.t» o in i HM nt Jo K y «l o m o n 
ypatvUf'H Į»al«nKvniH jii.si^ sk;unl<\ii-
• . .i n HHl6M»t«' r a m i a i niU'gOti imk 
tj. \ a r i o k i t r ij t; 111 »>; i n u o Bkaud/.ii j 
iin.|cg:iiiii>. J IM laipKi p a š a l i n a uložO-
.iimą I I K " S vad inamos 1'HKJltlASIH. 
TitipKi p a š a l i n a p« ršojinifi hgn.s va<li-
n a m o s A'l'l 11 -l ' / l 'M'S KOOT. s u a t a b d o 
il/,lo\ iniMMj <>»1J»S h porplyAImij la i P 
piršri i j . lis yra t i n k a m a s vartot i nuo 
d/.iuHlan<'ioH ir Htinklluatoa odos. .lis 
yra K«'ra »,r>fluolf nuo visų išvnšinii ; 
odos lifcij. L E O l ' L O 
dint i iHi i l s u l ' i k s jum 
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LKOULO, Department D 
..LIS W. l-̂ kiy St., Ch'eafto M, III. 

MLIberry 5-3694 

I'radedant 1817 motaU, Iki i l a ! <lif» 
oal taupytojai Dtotrtot Savliųp* h-»*j 
pe lnė Ir petao didesni o i d a r b | ant aa-
t aupų . . . neilūrtnt sąskaitos balanso... 

D A B A R . . . n u o Liepos 1 d . . . . mtl-
aų d iv idendas t a p o pakeltas a e l S5% 
. . . Vadinas, mfisu t aupyto ja i š iandien 
u/dhl iA d a u g i a u negu bt le kada pir­
miau . . . Apart pelno, Utetr lct Savlnjp. 
te lk ia Jums pllnlaustal apdrauste ap 
s i t i i K i . . . Ir draugiškiausia patarnsrt 

Sa\o atostogoms pasinaudokite 
/ 50 DIENŲ 

EKSKURSIJA PO EUROPĄ) 
Laivais QUEEN MARY ir 

QUEEN ELIZABETH 
Išplaukia Iš Ne\\ Yorko runp. M I 
išlipu Oherbourfc'e PUgp, /J5 d. į 
Grįžta spaliu t d. | 

ApkėTiausIte 6 šalis: PKANCfiZIJĄ, BELOUĄ, OLANDIJĄ, 
VOKIETIJĄ, 8VKICARIJĄ ir ITALIJĄ 

District Savin 
euruz aZotzn cnsd4ocGQŽu/m 

3236 South Halsred St. 

loi. ** Mo««rl». t t f t f t 

KAINOS: 
3-6ia khisč $915.00 

] 2-tra klase $1,046.00 
' 1-ma klase $1,321.00 

Ekskursijai vadovauja mūsų kelionių agentūros vedėjas. 

KAS NORI, (JAL1 ATLIKTI EKSKURSIJĄ LĖKTUVU 

ftios kainos apima nakvynę 
viešbučiuose, valgius 3 kartus j 
dieną ir aplankymą jvairių vietų 

Leiskite mums patarnauti Jums kelionių reikalams įgyti 
bilietus, užsakyti rezervacijas. Kam daryti ilgas ir varginančias 
keliones j miestą. Mūsų patarnavimas nemokamai. 

_ . . m j . , . . . _ • • 

SEGHETT1 TRAVEL BUREAU 
2451 South Oaktey ftvenue, Chieago 8f III. 

Mes turime specialų lietuvišką skyrių 

GBovebl t l «-15M 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTC 

P R I T A I K O A K I N U S 
Valandos: 9—12 Ir 7 !» v. v. pTi^al 

sus i ta r imą Išskyrus t reč iadienius 
2 4 2 2 W e s t M a r ų u e t t e R d . 

o r i s o ir bu to tel. OI.. JM3&1 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1886 So. 49tJi Ct., Cicero 
Kasdien 10 - 12. Ant rad . ir ke tv i r t ad 
tf:30—9 v. v. l e l t a d . 10—2 ir 4—6 

Hutas Hl»r> S. IKtli Ct. 

Telefonas: I t l l l ianee 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(L IETUVIS ( I V D V ' I ' O J A S ) 
3925 West 59th Street 

VAL.! 2-—4 popiet, <i::5i> S:3o vak. 
Trečiad. pagal Hiitartj. 

Ofisti telef.: I..\i'a.>ettc ;i-«210, jei 
neals i l iepia šauk i te Kl< l / i e 3-28UH 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 S. Arcjier Ave. 
VlL.: Kasdien j>opiet nuo 12-2:80 v. 
Vak.: pirm., antr . , kolvirt . fi-S:30 v. 

Trečiadieni t i u sus i tarus . 
Tel . : Ofisą YA.7-r>r>.>7, re/..Kt:-740uti 

DR. FRANK C. KWINM 
(KVII,Č>INSKAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 West 47th Street 

LIOONIU8 l 'KIIMA: Kasdien nuo 2 
vai. iki 4 v. poplot. Nuo 7 v. iki 8:30 
v. v. tfis/kyr-us t ročiad. ir fic-stad. vak. 

D R. A. LIPSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
\-Ka.v ir Klektrokardlosrantb* 

Tel . : Ofiso JiA l - l : t l u . re/.. <'IV 1 s:u.» 
4206 W. 26th St 

Antrad . Kotvir tad. ii Sestad. 
Nuo 7 iki o vai. vak, 

Kilu laiku pagal susila i ini-'j 
I • II I • • ! ! • • • • • m. • • • I - I I I M I • • ! • — — — — — — • • • • • — ^ 1 . I' 

IVI. Of i so f i l i U-r>aft<» P R a 4 7 3 2 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS TR CHTRURGAS 

2428 WEST 68rd Street 
"<HPin«i» R* ' r A H « * l « n ) 

V AL: 2—4 p. p. ir nuo »! S \ \ a k 
Ti-r-. ir fteSt. 2 i p. p Sekm. u/d a r 

DR. 1. į MAKAR 
• GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell 
Tel. P l ' l l m a n 5-8277 

VALANDOS: pagal sus i ta r imą 

Tel. : Ofiso PH.G-0446 res.HK.4-3150 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDiYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 \Vest Marąuette Rd. 
VAI..: nuo 2 iki 4 p.p. : 6 iki 8 vak. 
Trečiad. Ir sefttad. p a s a i sutar t į 

Tel. Ofiso CA ftJftftT, re/.. I»K 6-0659 

DR. P. Z. ZALAT0RIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. llalsted Street 
Ke/kl . 6600 S. Artess ian Ave. 

V A I , I I v iki .'< n.n.: '»—* v.v. 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metn p a t y r i m a s 
Tel. YArds 7-1829 

Pr i t a iko Akinius 
Kre ivas Akis 

Ištaiso A i > 

Ofisas ir ak in iu d i rb tuve 
756 Wcst 35th Street 

VAL.: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki s, tio-
člad. nuo 10- -12 ; sežtad. 10—S p.p. 

i 4r/.aluinuoju 
Akis 

P r i t a i k o 
Akinius 

DR. J. J. SMETANA, » . 
OPTOMETRISTAS 

A K U Sl» l<IAI i lKT. \S 
(801 So. Ashland Avenue 

V A L : piniiftd. uu t rad . ketvi r tad 
penktad . J»: :<«» 12: 1:30—8 v.v. 
trečiad u tda ry ta , sestad. 9:80 iki 

i J; l :;<> iki f, vai. vak. 
("Anai B-05M. P la t t m d « . 

Telefonas OJLgrmplu 2-4976 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 49th Coart, Cicero 
VAL.: an t r . . ketv. 10-12, 2-6, 7-9 pp. 

psnkt . :i-<>. 7 - 9 p.p. 
3147 S. llalsted St., Chieago 
VAL.: p i rm. treč. , Sėst. 3—8 p.p. 

penk i . 10—12 ryte 

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8 
Treč iadienia is t ik sus i t a rus 

4003 Archer Avenue 
Trupu*J J ry tus nuo California 

Tel. YArds 7-7772 

DR. A. P STULGA 
DANTISTAS 

2723 West 71st. St 
Pr i ėmimo la ikas paarsi suBitailmą 

Telefonas G K o u s h M s -

Dft. ANTN0NY WILLIAMS 
(VILIMAS) 

DANTISTAS 
6322 South \Vesiern Avenue 
J"' tčininio l a ikas pagal su ta r imu 

tolofonu. 
l e i e fouas UroveliUJ 6-M42 
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Kitur JAV Ir Kanadoje. $8.00 
I ž.s|,.|i\je $11.00 

SllBSCRTPTlON RATF.R 
$8.00 per yrar outsld* of Chloago 
$9.00 per year In Ohlcajro & Cleero 
$S.OO por yeur ln Canada 
r-or.lKn $11.00 per year. 
'•4 metų 3 m*n.. 1 tn&n. 
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$r,.r.o $3.oo $i.36 

Europos gynyba 

Politikos lauke 
K. Br. 

"Anna Chris+Ie" lietuviškai 
Už SeStadienio vakarą mes 

Pietų 

Raudonas peM'm prie 
u/pakaimių dury 

Amerikos marksistai 

Tėvas nedali 
! dėl 

Mano Geriausias Draugas 
* Šitokioje būklėje, žmonių mylima ' r neskriaudžiamą, aš už-

esame dėkingi Chicagos Lietu-; dėl to, kad jis ją tik 'saugoja tikau Murksą, restorane Kaune. IS pradžių aft jo nė nepažinau. Im-
vių teatrui, pastačiusiam Euge-jnuo jūros ir nori grąžinti į u ž - i t l a m a s * P ^ * • a š s l « a u : 

ne O'tfeill dramą "Anna Chris- darą gyvenimą, kurio jau Ji ne- ' • u x/r 
tie". Su dideliu dėmesiu mes stengia toliau virškinti. 6 An-' Tai buvo Murksa, 
sekėme .švediškos kilmės ameri- na negali išgelbėti tėvo dėl to ! B e i t a i n e b u v o t a H I ) a i a Murksa. 
kiečio, anglių baidoko kapitono kad ji ji siunčia atgal i jūrą,, Murksa pažinti mane pažino. Jis gana tingiai atsikėlė, ap-
ir jo dukters Annos išgyveni-'kai jam, tuo tarpu, trūksta n e ' l l 0 H t ė m a n 0 k o j a s ' pamostagavo uodega, palinksmėjo. Ir vėL.at-
mus. Kapitonas savo dukterį jūros laisvės, bet kontinento' s i ^ u l ė - B e t s t a i ^ a n a u J u i m P u l s u š o k o - pradėjo lapatuoti aplinkui varo smarkią propagandą su- ^ p a s t o l i m u s g i m i n e s u_ s a i k o > A n n a i s i n t e , a i m ė t i i r ' ,mane savo senomis, kiek aptingusiomis kojomis ir ėmė garsiai 

kiu: "nekęsk jankių". Rusų i*-1 k y j e , norėdamas apsaugoti ją sutrūkusi gyvenimą sumegsti. l o t i ' N o r s s e n Ų i š d a i ^ ' pripulti prie žemės, kad aš jj vyčiaus, o 
lavinti komunistų agentai vei 
kia atvirai ir pogrindyje ir at­
rodo, jog jie šiandien yra laimė­
ję savo intensyvioje "nekęsk 
jankių" (amerikiečių) kampani­
joje Lotynų Amerikos strate­
ginėse vietose. 

Prezidentas Trumanas trum-

durų". 
Visai aišku, kad tarptautinis 

komunizmas visur veda agresy 
vią politiką ir kur tik gali smo­
gia savo raudoną peilj — dur­
tuvą. 

Komunistai turi pajėgų balsą 
Guatemalos vyriausybėje; jie 
infiltravo Brazilijos kariškas je 
gas; jie turi špionažo centrą 
Meksikoje. 

Jei imsime Guatemalos klau­
simą, komunistai kontroliuoja 
apylinkę, kuri yra tik 750 mylių 
nuo Panamos kanalo. 

Tai kibai trumpas skridimas 

Vakarų demokratijos per keliolika mėnesių vedė pasitari­
mus gynybos reikalais. Pagaliau gegužes 9 d. šešių valstybių 
atstovai, susirinkę Prancūzijos užsienių reikalų ministerijos pa­
talpose Paryžiuje, paskelbė didelės reikšmės dokumentą. Tai 
bus vienas iš didesniu ligšiol padarytų žingsnių, einant prie 
jungtinių Europos val-tybių idėjos. Sis prieš keletą dienų pa­
ruoštas dokumentas siekia jungti Prancūzijos, Vokietijos, Itali­
jos, Belgijos, Olandijos ir Luksemburgo militarines jėgas bend-
drai gynybai. Pažymėtina, kad ši europinė gynybos bendruo­
menė bus tvarkoma pusiau federalinių egzekutyvių, legislatyvių 
h teisinių organų. 

Susitarimas turės būti užgirtas užsienių reikalų ministerių 
ir užinteresuotų valstybių parlamentų ratifikuotas. Bet ir to 
dar nepakaks. Galutinai jis įsigalės, kai Jungtinės Valstybės, 
Prancūzija ir Britanija pasirašys <su Vokietija vadinamąjį "tai­
kos kontraktą". Kadangi vis dar nepavyksta galutinai išsiaiš­
kinti su Vokietija ir Prancūzija, sutarties vykdymas dar gali 
užtrukti. Todėl nelaukiama, kad Vakarų Europa susilauks gerai 
suorganizuotos ir efektingos kariuomenės anksčiau negu 1954 
metais, kuriais, gen. Bradley (JAV generalinio štabo viršininko) 
teigimu, sovietų agresijos pavojai pasireikšią visa pilnuma. 

Nepaisant visų sunkumų, šis europinės gynybos bendruo­
menės paktas turi labai didelės reikšmės Europos apjungimo 
pastangose. Šia proga pravartu priminti ir tai, kad Europos 
ekonominiame gyvenime taip pat padaryta pažanga. Schumano 
planas yra išsprendęs anglies ir plieno klausimą. To paties yra 
siekiama žemės ūkio ir susisiekimo srityse. Europinei gynybos 
bendruomenei pradėjus veikti platesniu mastu, ir visų kitų sri­
čių apjungimas eis sklandžiau ir sparčiau. 

Jei Vokietijos "taikos kontrakto" ekspertai sėkmingai už­
baigs savo darbą dar šiomis dienomis, gegužės mėn. pabaigoje 
susirinks JAV, Britanijos ir -Prancūzijos užsienių reikalų minis-
teriai ir drauge su kancleriu Adenaueriu besitardami bandys tą 
svarbų reikalą baigti. 

Sovietų Rusija bandė ir tebesistengia to susitarimo pasira­
šymą sutrukdyti. Bet ryžtingas ėjimas prie to plano įgyvendini­
mo ("taikos kontrakto" pasirašymo) aiškiausiai kalba, kad j 
sovietų trukdymus nebebus kreipiama dėmesio. ^ 

Kaip žinoma, iš Maskvos ir Rytų Vokietijos tebesipila gra­
sinimai pradėti Vokietijoj tai, kas šiandien vyksta Korėjoje. 
Tai vakarų demokratijas kaip tik ir paskatino greičiau judėti, 
tartis ir efektingiau planuoti Europos gynybą. 

Visi laisvę mylintieji žmonės turi rimtai domėtis tiek Euro­
pos gynybos stiprinimu, tiek Vokietijos galutiniu politiniu ir 
ekonominiu sutvarkymu. Juo turime domėtis ir mes, lietuviai. 
Neprivalome užmiršti to fakto, kad galutinai neišsprendus di­
džiųjų Vokietijos problemų, nebus galima prieiti ir prie Lietuvos 
ir kitų Baltijos valstybių klausimo. 

Jan nebe policija, bet armija 
" Prieš keletą dienų bolševikų komisarai paskelbė pasauliui 

"didelę naujieną". Rytų Vokietijos komisarai pranešė savo tė­
vui Stalinui, kad, girdi, jie organizuoja reguliarią vokiečių armiją. 

Pasauliui jau seniai buvo žinomas faktas, kad Rytų Vokie­
tijoj yra suorganizuota gana gausinga armija ir ruošiama to­
limesniems bolševikų agresijos žygiamsi paremti. Tą armiją 
vadinti tikruoju vardu jie nedrįsdavo. Tai buvusi tik policija 
saugumui ir tvarkai krašte palaikyti. 

Tačiau, kai vakarų demokratijos apsisprendė leisti Vakarų 
Vokietijai organizuoti savo kariuomenę ir ją įjungti į bendrąją 
europinę armiją, prapliupo ir bolševikai apie savo planus — ko­
munistinę vokiečių armiją. Tai grėsmė, kuria vakariečius no­
rėtų sulaikyti nuo vykdymo savųjų užsimojimų. 

Visai teisingai pastebėjo Chicago Sun-Times: "Mes mato­
me komunistus kurstant karą, o kalbant apie taiką". Vieną 
dieną jie labai saldžiai kalba apie Vokietijos apjungimą, o ki-J

 u , A r • 5 J • « . I 0 8 n u o penkių iki dešimt mi tą — graso savo broliams karu. Ar čia nėra panašumo tiems »,,^„ f, :XI„..._A __ L_ 
planams, kuriuos komunistai vykdo Korėjoj? Tačiau neatrodo, 
kad šį kartą jiems pavyks. Demokratijos jų grasinimų nebebi­
jo. Jos ruošiasi ir ruošis. 

nuo pragaištingos jūrininkų ir 
jų smuklių įtakos, j kurią jis 

padeda iš laivo sudužimo i š s i J , jis bėgtų - nedarė. 
gelbėjęs airis jūrininkas Jis! Murksa visu statumėliu šoko man ant pečių ir apkabino. Ta-

pats yra neišgelbimai pasinė- teigia ir jūros ir žemės dvasią, i r y t u m "orėdamas mane pabarti, kur tiek laiko aš būsiu užtrukęs. 
Šveicorius šįkart nustebo, kas atsitiko su šunim. 
Murksa išbėgo į gatvę. Pasisveikino su mano irgi senais ar-

ręs. Tačiau, nuo jūros saugoja- Jis be to turi jėgą, kuria jis ne 
ma duktė, vietoj išsisaugojus moka gerai naudotis, bet kurios 
blogų įtakų, pateko į ištvirka- dėka jis Anną išgelbsti. 
vimo kelią kontinente. Vienas Su šiuo veikalu Chicagos Lie­
jos gyvenimo sukrėtimas pas- tuvių teatras išplaukė į didelius 

pai apibūdino raudonųjų veiklą! katino ją grįžti pas tėvą ir^ čia vandenis. Jau pats šio veikalo 
kaip "pavojų prie užpakalinių! jieškoti laisvės iš kaimo uždą- pasirinkimas liudija didelę jo 
Jungtinių Amerikos Valstybių' r u m o s l r išsigelbėjimo iš savo vadovybės dvasinę kultūrą. 

kliais iš kaimo. Arkliai atsakydami pamostagavo galvomis, tary­
tum jie būt norėję šunį pabaidyti. Šuo šoko į šiaudų pilnas kai­
miškas roges. Apuostė atidžiai pavažas. Paliko prie jų savo mies­
tišką vizitinę kortelę. 

Kai aš pamėginau jam parodyti į šiaudų gražiai prikrautas 
roges — lipk! — šuo mane nustebino, šuo nelipo. Net šveicorius 

pašlijusio gyvenimo. Kaip jam pasisekė šią me-| ir jo padėjėjas, suvokę dalyką — tikri džentelmenai — drąsino 
Tokioms aplinkybėms esant džiagą pateikti žiūrovui? Aps- šunį lipti. Ne! Jis dėjosi labai interesuojąsis mano persona, rogė 

prasideda O' Neill drama. Šios kritai kalbant: labai gerai. Pui 
dramos autorius pastatė prieš kus buvo tėvas — V. Valiukas. 

Natūralistiškai jis visai priim­
tinas. Tik gal ne taip įsakmiai 
jis nurodė žiūrovams tą savo 
dvasios vietą, kurioje glūdi jo 

mūsų akis dvi žmonių rūšis, 
kurios viena kitą kankina ir 
stengiasi viena kitą papildyti. 
Nors ne visada šis papildymas 
sekasi. 

O'Neill šia proga sprendžia 
vadinamosios dvilypės moralės ; keistenybė 
klausimą. Visą problemos naš-j Irena Nivinskaitė, vaidinusi 
tą jis yra paskirstęs dviejuose; Anną, buvo turtinga ir įdomi 
charakterių poliuose. Tai yra: į ypač savo tyliosiose ar mažo-
dorinės uždarumos tipas ir dva- s į 0se scenose I ir II veiksme. 
sinės laisvės tipas, arba: Anna 
ir jos tėvas. Autorius vieną iš jų 

nuo vakarinės hemisferos susi-, pavaizduoja kontinento, kitą — 
siekimo gerklės Vakarų - - Ry-, J ū r o s apraiškomis. Abiem 3U 

našta yra pasidariusi persunki 
ir abu nori ją nusimesti. Šie 

tų karo atveju. 
Jungtinių Amerikos Valsty­

bių administracijos pareigūnai 
teigia, kad visoje Lotynų Ame­
rikoje komunistų partija turi 
apie 240,000 narių. Bet iš' ko­
munistų partijos narių skaičiaus 

dar negalima nustatyti parti­
jos stiprumo ir kiek ji yra pa-

charakteriai jieško savo žmo­
giškos pilnumos ir išgyvena sa­
vo dramą. Gana pigiai šią pro­
blemą bandė išspręsti Annos tė­
vas. Jis ją padalino: savo duk­
terį pasiuntė auklėti kaiman, o 
pats pasiliko jūros pakraštyje. 
į dideles jūros keliones jis ne 

mis, tik lipti nelipo. 
Aš pasakiau šveicoriui: 
— Šunį laikykitės... Ko negalima grąžinti, to negalima! 
Šuo nusekė jais į restoraną. O aš nudūlinau savo vargtelėju­

siais arkliais namo. Grįžau į savo ūkį. 
Aš namie. Mūsų pokarinis ūkis ima kiek atsitaisyti ir apsi-

asmens tragedijos priežastis, pavidalinti. Atsirado vėl, pirma kiek apgriauta, sodžiaus bažnytė-
Tada būtų buvusios aiškesnės jo lė. Naujasis kunigas apie Napoleoną ar kurią ten politiką nekal­

ba. Jis iš viso nekalba. Jis rezoliucijas rašo ir galvą pramušęs mo­
derniais kooperatyvais ir parapinėmis mokyklomis. Žmogus 
veikėjas. 

Pavasariui išaušus sehasis sodas, kulkų pakirstas, visai iš­
gaišo. Vis dažniau tenka rauti kuris nudžiūvęs medis. Ilgainiui 
teko iškirsti visus medžius. 

Mes dabar sodiname naujas obelaites. 
(Pabaiga) 

Jos grįžimas pas tėvą yra na­
tūralus ir jos apsisprendimai II 

(nukel ta i 5 psl.) 

vojinga, nes tikras komunistų i sileido, tuo bandydamas save 
stiprumas galima nustatyti, kai* išgelbėti. Bet iš to išėjo tik 
yra žinoma jų pogrindžio veik­
la, kiek jie yra įsibrovę į uni­
jas, politines partijas, kultūri­
nes ir kitas nekaltai atrodan­
čias grupes. 

Acheaon kelionė j Braziliją 

•Susilpnėjimas provakarinės 
pozicijos Brazilijoje yra tiek 
rimtas, jog Jungtinių Amerikos 
Valstybių sekretoriaus kelionė 
numatyta į Rio, Brazilijos sos­
tinę. Šios kelionės tikslas — at­
šildyti santykius tarp JAV ir 
Brazilijos. Jungtinių Amerikos 
Valstybių diplomatija buvo taip 
sukoncentruota į apsigynimo 
problemas prieš komunistų grės 
mę Europoje ir Azijoje, kad 
"geros kaimynystės" (good 
neighbor) politika Lotynų Ame 
rikos atžvilgiu atkrito arba, ma 
žiausiai, nebuvo kreipiama pa­
kankamai dėmesio. 

Nuo 5 iki 10 milioiui agentų 

Iš patikimų šaltinių sužinota, 

Ir ten jie stiprinasi 
Oficialioji jugoslavų spauda rašo, kad rusai stato naujas 

bazes Bulgarijoje ir Rumunijoje, ryšium su planais pasigrobti 
Dardanelų sąsiaurio kontrolę, šiuo metu saugomu Turkijos. 
Laikaraštis Borba sako, kad naujieji planai vykdomi Stalino įsa­
ku. Patys didieji nauji projektai numatomi Juodosios jūros 
uostuose: Varna, Bulgarijoje ir Dobruja, Rumunijoje. 

Neįaugi ir vel? 
Manoma, kad dabartinis valstybės sekretorius ir vėl ruo­

šiasi pasitarimams su rusais taikos reikalais. Nejaugi, ir vėl 
užsimanys eikvoti brangų laiką ir duoti naujus galimumus Krem­
liui dar platesniu mastu varyti savo propagandą. Šitokiems žai­
dimams jau turėtų būti padarytas galas. 

Jei gen. Eisenhoweris būtų nominuotas ir išrinktas JAV 
prezidentu, galimas dalykas, kad valstybės sekretorium (užsie­
nių reikalų vairuotoju) būtų pakviestas John Fuster Dulles, pla­
čiai žinomas užsienių politikos ekspertas. 

Mūsų prisidėjimas aukomis pagreitins baigti statyti ir įtai­
syti naujuosius Šv. Kazimiero Akademijos rūmus Chicagoj. 
Kiek kas galėdami, prisidėkime. 

lionų gerai išlavintų propagan­
dos agentų dirba dėl Sovietų 
Rusijos, įskaitant jų misiją — 
skleisti neapykantą prieš JAV. 

Yra žinių, jog Rusija turi 6,-
000 specialių mokyklų, 17 regio­
ninių mokyklų ir 12 tautinių 
institucijų dėl lavinimo agentų, 

griuvėsiai. Neišgelbėjo nei duk­
ters nei savęs. Jis pasiliko pa­
krantėje, kuri neduoda pilnuti­
nės jūros palaimos, o telkia sa­
vyje tik jos atmatas. 

Kitu keliu žmogiškosios sin­
tezės jieško jo duktė. Ji jau tam 
tikra prasme apsisprendusi at­
vyksta į pajūrį jieškoti čia ir 
laisvės ir dvasios. Tėvui baisu 
darosi, kai mato dukterį jieš-
kant išganymo ten, kui jis žu­
vo. 

Raudonas vežimas 

Didelis Maskvos politikos pa-
gelbininkas Meksikoje yra mek­
sikietis Vincente Lombardo To-
ledano, Rusijos lavintas unijos 
vadas ir taip vadinamas Popu-
lar partijos bosas. Jis įtakin­
gai diriguoja Lotynų Amerikos 
darbo konfederaciją. Ši unija 
išsiplatinusi kitose Lotynų Ame 
rikos valstybėse, kur darbo 
grupes tvarko komunistai arba 
jų pasekėjai. 

Ši grupė yra didelis raudonas 
vežimas Meksikoje (kurios vy­
riausybė yra antikomunistinė) 
ir kituose kraštuose, einančiuo­
se žemyn į Panamos kanalą ir 
Pietų Ameriką. 

Rusijai turi reikšmės bet 
koks geras kojos pastatymas 
vakarinėje hemisferoje, kaip 
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Sensational 
Trade-in Offer! 
A n e w Hoover I r o n o r a n e w 
Hoover D u s t e t t e for y o u r o ld c l e a n e r * • • • 

Yea, for a limited time, we will give you one of these famou* 
bouaebold apuliaucea in excbance for your old cleaner when vou 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO« 
D Y N E Tank Cleaner. 
•Thie offer good only for cleanera in good working order. Trade-in valu* 
of your old cleaner determinea whether you get a Hoover Iron or Hoove* 
Duatette. Phoue ua right now and aee if your old cleaner u,ualineal 

see tvhat you can get 

Th« Hoover Iron ha* all the featurea you've 
•ver w«nted in au iron. Koolzoae handle Ii t* 
tbe band witbout gripping; Pancalte Dial U 
eaty to aet and read—no tnore teorebed lin­
gei*! AcUutilyfun louaa/ 

$13.95 

Value! 

m 
m 

$27.95 
Value! 

Thii wondfr-vvorking little hand 
vaciium cleaner is ideal for ataira, 
furnituro, tvtomobile iute 
riora, elotbing... makea 
quick work oi buiulreda 
of cleaning joba. Ligbt-
weigbt; long cord; eaay-
grip handle; bruab io 
noaila. 

kurie siunčiami su komunistine! Pvz- Guatemala. Ilgos pakran 
misija per pasaulį 

Kiek tų agentų yra Lotynų 
tės, menkai apsaugomos, ditotų 
galimybę, jei karas kiltų, Rusi-

ten 
Amerikoje - - nežinoma, bet įvai ; J a i povandeninių laivų guolinę 

ir atakuoti prekybos kelius tarp 
Lotynų Amerikos ir JAV. 

International News Service 
surinktomis žiniomis paaiškėjo, 
kad Lotynų Amerikai gresia 
komunizmo pavojus. Bendrai 
paėmus iš korespondentų Loty­
nų Amerikoje paaiškėjo, jog 
ten kova prieš komunizmą yra 
silpna, o kaikuriais atvejais jos 
visai nėra. 

Šias žinias patiekia John Mar 
tin, Tarptautinių žinių užsienio 
direktorius, kuris tuo klausimu 
parašė Chicago Herald-Ameri-
can š. m. gegužės 11 d. 

rūs ženklai rodo, kad jų 
esama nemažo skaičiaus. 

Sovietų špionažo baze 
Atrodo, jog Sovietų Rusijos 

špionažas ir propaganda į Lo­
tynų Ameriką varoma iŠ Mexico 
City. 

Sovietų atstovybe Havanoje 
buvo kitas veiklus centras dėl 
rusų špionažo ir propagandos 
iki šio mėnesio pradžios. Kai 
Cuba atsisakė įsileisti dviejų 
Rusijos kurjerių, kurie vežėsi 
didelius paketus, Rusija nutrau­
kė santykius. 

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner M odei 29 b*ats,asU$umpst 
M U clean$. Famoua for preaerving 
ruga, furniabinga, color cleaning. 

$80.95. Toolaeilra. 

N e w Hoover A E R O - D Y N E 
Tauk Cleaner Model 51 baa excluaive "Litter 
Gitter" nozzle, controlled euction that gete įuora 
dirt, litter faster. Hoover's excluaive Dirt Ejcc-
tor elieka out dirt; YOUR HANDS NEVEB 
TOUCH DIRT! $88.95 coinplete with toola. 

JC *". 
Com* tn or phone UB today about thi§ sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act notv! 

ATVYKITE PAS 

T0WN OF LARE UTILITIES 
1800-02 West 47th Str. (kampas Wood St) 

TELEFONAS — LAFAYETTE 3-7771 

L 
Vladas Klash 

K. of C. (Kolum­
bo Vyčių) narys 

4-to laipsnio 

^ 
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Ilnimllon. 
ruiKiis vakaras 

"Nemunas žydi" naujame pastatyme 
Pereitą sekmadieni Sakalų misi St. Klimaite ir jos pussc-

salėje su pasisekimu buvo pa- serę Onytę — J. Monkute šie-
kartota "Nemunas žydi". j met buvo pakeistos jaunutėmis 

Kokio pobūdžio tas mūsų aktorėmis — mėgėjomis. E. 
publikos pamėgtasis veikalas? Blandytė buvo labai subtili Nas 
Vienažodį pavadinimą jam ne-1 tutė; jau pirmajame veiksme 
lengva rasti. Tai nėra nei dra- Į pergyvendama savo vaidmenį 
m a 
m e 

• i 

i Patikslinimas 
"Drrfugo" 105 nr. š. m. gegu-

Šiais metais mieste statyba! 
yra kiek mažesnė kaip praėju-

Gegužės 17 d. 7:30 vai. Tau­
tos «Fondo atstovybės Hamilto-

p. adv. Jer. Valaičio | aiaia metais. Darbininkų atly­
ginimai prie statybų yra pa­
kelti. 

straipsny yra netikslumų, ku-
rius šia proga atitaisome: 

1. "Kelias i Laisvę" parašy­
mo skyrius, atžymėdamas s a v o ' t a n e p Zinaidos Karbauskai-I Wpg. Ueiuviai^iuo metu"yra 
vienų metų veiklos sukaki,, ren m . S u k i e n § 8 > ^ p> Zinaidos , s u s i i n t c r e s ( l V c būsimais į Ka-
gia Rumunų salėje, 20 Murray ,Grabauskaitės - Šukienės. 

Siisiinteresavę rinkimais 

Prieš komunizmą 
Wpg. jvairių tautybių ats­

tovai nutarė susforganizuoti ir 
vieningai veikti prieš komu­
nizmą. Į vadovybės pirminin­
kus išrinktas J. Činga. Nutar­

ta surengti jvairių tautybių me 
nininkų pasirodymą. 

Wpg. lietuvių tautinių šokių 
grupė paskutiniu laiku gra­
žiai pasirodė per YMCA suor­
ganizuotą festivalj. 
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TELEVIZIJOS BEI RAOIO PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

St. W., įspūdingą vakarą. Sta- j 2 . Minėjimas - vakaras įvyks 
*, nei operetė siaurąja pras-. su tragiška jtampa. jaunute vai t a m a z š u k i e n e S 2 veiksmų | R u m u n u s a l ė j e gegužės 17 d. 
i. šis veikalas, kurį Gasparas dintoja radosi prieš sunkų uz- ; • d p l i s l š d a b a r t i n iu kovų Lie 7 .on W , 9 n M „ J L , S*. W 

Veliėka parašė turėdamas api- davinį tą įtampą didinti ligi! ^U V 04e "Kelias į Laisvę", 
brėžtus patriotinius ir repre- veikalo pabaigos. Šalčiau P e r" k i o s ^ail Rr> Grikenio (t 

vaizdelis iš dabartinių kovų 
Pui-

(toron-
zentacijos tikslus, skirtinas pri- galvodama savo rolę, t&upyda- Į į į į į i0^ dekoracijos. Fastaty-
taikomojo scenos meno žanrui, j ma energiją veikalo pradžioje, m a y Baltanlaukytes - Vili-

Sujungti nenutrūkstančios ; simpatingoji E. Blandytė būtų ;
 m a i t į o n 5 g < Vaidina: Stasevičius, 

draminės akcijos linija visą! pasiekusi efektingiausių rezul-1 f t a) č i u n a 8! Panavas ("Aukuro" 
eile liadies dainų ir šokių buvo tatų. Bet ir l iuo atveju ji buvo a r t i s t a i ) ' i r m f t |o j i LatauakaitS. 
tiesioginis autoriaus uždavinys, j įtikinanti, ypatingai paskutinio j T ž a n g a i p. Vilimaitienė paruo 
G. Velička sugebėjo ne tik šį veikalo mizanscenose. B. Kiv€-' g y v ą . j p a v e i k s i ą "Kenčian-
uždavinį vykusiai išspręsti, bet naitė šauni ir judri Onytė, su-į ~ Lietuvą", 
ir įnešti papildomųjų vertybių: gebėjo koncentruoti į save pub-1 P a g t a t y m o m e n i n c dalį — de-
"Nemunas žydi" atskleidžia dau; likos dėmesį. Pageidautina būtų ] k o r a c į j a s j r šviesas papildys ir 
gybe apeiginių situacijų, liau- dar šiek tiek paryškinti tarimą. I p r i ž i ū r č s s t Dramantas ir V. 
dies papročių, išminties bei są- E. Krasauskienė atsakingą Mar j K a z Į a u s k a s > 
mojaus perlų, yra kupinas pa- cės vaidmenį atliko ryškiai, jos j T a u t o s p o n d 0 vietinio sky-
nemnės kaimiškojo lokalinio tarimas labai geras. Gera dik- j r i a u g v a l d y b a į ^ j 0 daug darbo 
kolorito. Dainos ir šokiai yra cija ir savo vaidmenų auprati- L p a s t a n g U ) norėdama pagerbti 
pirmajame to veikalo plane: mu pasižymėjo taip pat ir an- j H a m i l t o n o lietuvius už jų dide-
nors intrygai tenka antraeilis triniai personažai A. Kirvai-'» d 5 m e s j m ū s ų tautiniams rei-
vaidmuo, ji vystosi betgi ne- tytė (Teta-, A. Stočkus ( D S - | k a l a m 8 . Tikimasi, kad šis pa-
nutrūkdama, nešdama patrioti- dė Celkys), V. Petrikonis (Se-! r e n c yįm a s v i s u tautiečių bus 
nio atsparumo ir moralumo ide- nis muzikantas). B. Maciukevi- ; v e r \ į n t a s gaubiu jų atsilanky-
ologinį krovinį. Tiek turinio čius (Jurgis) scenoje parodė 
sutalpindamas į pustrečios va- reiki 

įnados Lietuvių Tarybą atstovų 
rinkimais. V/innipego lietuviai 
išstatė 4 kandidatus, o išrink­
ti reikia 2. Myk. Januška ir J. 7:30 vai., 20 Murray Str. VV. 

(minėtame straipsny buvo pa- Oinga visiems lietuviams yra 
rašyta 22 Murray St. W. ir da­
ta nurodyta gegužės 19 d.). 

3. Šokiams gros ne orkestras 
"Aidai", bet "Aidas". 
TFA-bea Kanadoje Hamltono 

Skyrius 

m u 

Steigs lietuviu parapiją 

i/ VVlNNIPEG, Man. — Vietos 
arkivyskupas leido įsigyti lie­
tuviams bažnyčią ir įsteigti 
parapiją. Iki šiol lietuviams 
pamaldos laikomos Šv. Povilo 
kolegijos koplyčioje. Energin­
go vietos lietuvių dvasios vado 
kun. Bertašiaus pastangomis 
pavyko rasti nenaudojamą pa­
statą, kurį apžiūrėjęs pats ar­
kivyskupas davė sutikimą pa­
stato pirkimui. 

Gegužės 4 d. įvyko parapi-

žinomi kaip padorūs katalikiš­
ko darbo rėmėjai ir dideli lie­
tuviai patriotai. 

4,-D LEVIS n 
u v j pfloy 

(guallfied englneers' servtce) 
3120 S. Ualsted Street - DAnube 6-6887 
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amoa energijos ir savimi į P Q v a i d i n i m o i o k l a l > g r o j a n t j jos lietuvių susirinkimas, ku-
landos sceninį* veikalą. G. Ve- pasitikėjimo. J. Plienas (Jo- iįe tu v ifiteam orkestrui "Aidas" 
lieka įrodė didele dramaturgo nas). kaip pasyvusis veikalo he Į M f l s Ų n a u j iej i prekybininkai 
nuovoką. j rojus, turėjo mažiau dėkingą j * F a m a ž u b e t n u o i a t o s vis nau 

Pagrindinis vaidmuo šiame rolę. G. Veličkai veikalo au- iji lietuviai išsivaduoja iš neį-
| prasto darbo fabrikuose ir ban-

sambliui. Choristams čia skir- ko tėvo vaidmuo; savo dalyva- i^ laime biznyie. Vieni 
paskutiniųjų, pasirinkę šį kelią 

nuoti vaidinant, judant, vos ' aktoriams koncentruotis 
spėjant žvilgterėti i užkulisyje 

veikale teko "Dainavos" an- ' toriui ir režisieriui labai U 

diriguojantį Stp. Sodeiką, sle­
piant prieš publiką savo muzi­
kini susikoncentravimą. 

Pirmame veiksme mergaičių 
choYo išėjimas į sceną susidai-

Reikia įvertinti taip pat B. 
Pakšto sugebėjimus pagal duo­
tas originalių šokių melodijas 

mūsų kolonijoje, yra Juozas 
Girdvainis' fr Vladas Stabingis. 
Po kelerių metų sunkaus darbo 
kasyklose ir fabrikuose, šių 
metų pradžioje jie įsigijo val-imituoti taip kaimiškai skamban 

čią "kapeliją" su "skripkoriais" gyklą "Niagara Restaurant", 
ir armonikomis. Tokia muzika ! esančią 244 James Str. N. Ma-

navimo atžvilgiu iKjo kritiškai, , a b a i ^ . ^ g u p ą s t a t y m o v i . l o n u 1 ( a ž y m e t i i k a d a b u s a v inin-
suma. * i kai yra lietuviškos spaudos rė-

"Nemunas žydi' tai vaiz-

bet veikalo eigoi" ypatingai 
mišriuose ir vyrų choruose, dar 
numas greitai grįžo. Ilgesnėse 
dainose, pradedant pirmojo"., 
veiksmo "Kur girios ž a l i u . j a > ! ™ k a mūsų atžalynui, kurs bu-

mėjai. Vladas Stabingis yra 
j dingiausia krašto pažinimo pa- ' labai jautrus lietuviškiems rei-

! kalams ir kiekvienam darbe 

ir baigiant Stp. Sodeikos har­
monizuota efektinga "Vyrai, 
vyrai, nebijokit" (tos dainos : 

melodiją G. Velička, išmokęs 
iš savo motinos. įnešė veikalan) 
dainaviečių būdingasis muziki­
nis disciplinuotumas ir sodrus 
balsų skambėjimas pilnai pasi­
reiškė. Vaidybiškai mergaitės 
pasirodė pajėgesnes už vyrus; 
brndrai imant, grupinėse sce­
nose šiemetiniame pastatyme 
ansamblis rodo daugiau judru­
mo ir gyvumo negu pernai. 

I. Eidrigevičiūtės perstatyti 
šokiai išėjo labai sklandžiai. 
Kaikurie jų pvz. "Praded auš­
relė aušti", ar Iftkilmingasai 
"Pamergių šokis") origina­
lūs. 

Nastės vaidmenį pernai vaidi 

tų galėjos į sekmadienio spek­
taklį dar gausiau atsilankyti. 
Šiaip jau publikos susirinko pil­
nas teatras ir šiltais plojimais 
išreiškė savo pasitenkinimą. 

D. Narutavičiūio 

mielai talkininkauja. 
Naujieji savininkai yra paten 

kinti dideliu jų valgyklos pasi­
sekimu ir savo tautiečiams be­
darbiams valgius atleidžia puse 
kainos.N Sk. St. 

riame nutarta bažnyčią pirkti 
ir tam reikalui buvo suaukota 
arba gauta pasižadėjimų dau­
giau kaip $2,000. Bažnyčios įsi­
gijimui tvarkyti išrinktas ko­
mitetas iš 14 asmenų. 

Neatsirado darbo 
Wpg. vis dar nėra atsiradę 

daugiau darbų, nes į miškus 
darbininkų dar nepriima ir vi­
si miškakirčiai laukia darbo, 
mieste. 
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V A S A K O T O . f A 1! 
Praleiskite atostogas gražioje 

v 11 o J o 
„J C R A T ft" 

iidininist ruojumoje rtaujųjy liotti-
vhj atcivhj. prie Mlchlgan oZero. 
B.everly Shoroa, Ind. 50 mylių, nuo 
ChtcagoS. 

Maudyklas, sniflio kopOS, mtfc-
kas. LiotuvlSkas niaintas, .Jauni­
mui prityrusii; pedagogų prio/.iū-
ra. Muzikos ir Mod«>rnaus šokio 
siuclijos. Havattgallal, koncertai ir 
šolviai suaugusioms. Kainos prioi-
narnos. Vasarojimo pradžia nuo 
birželio I d. 
KnmlNirius užsisakyti ls anksto. 
Telof. VA 7-lMUO Ii Y A 7-Rlfl6 

R A Š O M O S I O S 
M A Š I N Ė L E S 

su lietuvišku ar anglišku šriftu 

bei FOTO APARATAI 
ir fotografavimo reikmenys 
parduodami geriausiomis sąly­
gomis (net visai be įmokėjimo) 
su specialia rtuolaida tremti­
niams. 
Aiškinamos filmos. Foto apa­
ratai bei rašomosios mašinėlės 
priimami taisymui ar pakeiti­
mui j naujas. 

K r e i p t i s — 

Archer Sovving Ceiitcr 
4170 So. Archer Ave., 

Chicago 32, III., Tel. M 7-1045 

SOTUS ALKANAM PADĖKI 
AID OVHnSEAB, Inc., 8133 S. Halstcd St., (ft lcago * tcl. DA » U M 

Bendrove siunčia maisto siuntinius J Vokietiją. Ir kitus kr^'^us, iš­

skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiau i 

lš Kuropos sandėlių. Tilnas draudimas. Reikal. pilno siunt. sąrafio. 

Siuntinys Nr. 8 — $0.20 
4 sv. rūkytų lašinių 
2 sv. kiaulinių taukų 
2 sv. margarino 
1 sv. kiaulienos mGsos 

Siuntinys Nr. 6 , 
A. 10 svarų cukraus $2.60 
B. 20 sv. cukraus $4.70 

Siuntinys N r. 10 — $0.50 
2 sv. rūkytų laMniu 
1 sv. degintos kavo» 
2 sv. margarino 
2 sv. kiaulinių taukų 
t sv. kakavos 
i sv. šokolado 

Siuntinys N r. 12 — $6.40 
i sv. rūkytų lašinių 
2 sv. klaullnhj tauku 
1 sv. degintos * avos 
l sv. kakavos 
1 sv. šokolado 
2 sv. cukraus 

^ . . . . M S 

Siuntinys Nr. 19 — $t.9& 
4 sv. rūkytų lašinių 
2 sv. kiaulinių taukų 
2 sv. margarino 
1 sv. degintos kavos 
2 sv. kakavos 
1 sv. šokolado 
4 Vi sv. cukraus 
2 gabalai tualetinio muilo 

Siuntinys Nr. 24 — $11 oft 
6 sv. rūkytų lašinių 
S sv. kiaulinių taukų 
2 sv. margarino 
2 sv. šokolado 
2 sv. marmalado 
2 sv. sūrio 40% riebumo 
1 sv. degintos kavos 
1 sv. kakavos 

Siuntinys Nr. 25 
B. 9 sv. gryn. kiaul. tauku $&.2r> 
C. 16 BV. gryn. kiaul. taukų $8.00 
Siuntinys Nr. 7 
A. 10 sv. balt. kvlet. miltų $2.50 
n. 20 sv. balt. kviet. miltų $3.90 

r ^ 
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Beveik kiekvienas 
nori 

.o <. AI.i I I : I>AI <.IAI MOK f: I I . 
r.i/r 4.1 :I;I vv M ; M ĮMUKSI I I;: 

Sensational 
Trade-in Offer! 
A n e w Iloovcr Iron or a n c w 
Hoover D u s t e t t e for your o ld c l c a n c r * • • 8 

Ycs, for a limited time, we will pive you nne of these famous 
liouschold apnlianccs in cxchange £or your old eloaner H IK n vou 
buy either a rloovex Triple-AcUon upright or a iloovcr AERO-
D Y N E Tank Cleaner. 
*Tlu8 olTrr good only for cleancrs in good trorkine order. Tradc-in valua 
of your old cleaner determinea whcther you get a Hoover Iron or Hoovev 
Dustclte. l'bone ua riajbt now and see if your old cleaner ąualuical 

sce what you can get 
The TToover Tron ha« aTT »hc featurM you've 
ever wantc<l in an iron. Kool/.oue liaudie ii ta 
the hand without gripping; l*ancakc Dial is 
eaay to net and read—no more ttcorchcd iiu-
gera! Actuully Jiui to u.s<•! 

i 

įjį/ 
P R O G R E S S 
LlLTlVUj BKNOROVPS 

K R A U T U V E S 
1'ltflAI, AAUlY'rtlVAl, T D I . I -
VIZI.IOS AI'AUATAI. SKAI/BIA-
MOS MAAINOS, ItALDAI. MAT-
IIACAI. Kl l i lMAI. IX>VOS Ilt 

VAI K lj HAli lMI 
l»l<t>tauNia.H tnurtrlnklnias 

MAŽIAUMO?^ R A I N O S 

Hnidat pSMtannnl i 
l'sits' 1 fc*akynu| 

I1 R 0 Ii K \, N S 
Iiirnilnrc (ompauv 

Kiti SO. llALSTED SU. 

K'iHiiiMitin tikini su 

l'A.lKtil.Vl ŠIAS Al TqMOi;il i lK 

&VM\J KAIN\1 BUITYJE 

IR ŠTAI KODĖL 

• » 

F.D.A.P. 

l'oi(l(>i:ialJf, l ) \ e « l i i>«>, baltais Sinm's 
l>n<lni)gi>s Kaunamu pasirinkimui už 
ik.stn> Uuinij. (rriiKlnmli priedai Ir 
litipuošiinai guli liuli pakeisti be prn-
nesiino. 

"Išbandykite Važiavimu 

FORD 
pas jūsų FORD PARDAVĖJA! 

i . t \ li 'lor.T 3- l i ^ M 

• Tiktai Kord siūlo tlok daug u2 tlok mažai. Tlklai 
l-'ord slulo IS modelių. Tiktai Povd savo Srityje duoda 
pasirinkti V-s aiha Hix. Ir tiktai ITOrd is vlsij /c inų 
kai i ui automublllij leidžia pasirinkti ylenq î  -! galingų 
vairų l''or<|oiuatic, ()vi'r<irivu ir Convontional! 

l'AMiniNlliMAH i»\'ii'JJv r \.if;<;u MOT.IUV •. i<«« 
i) iš hi pasirinUsHr, I I << arklio J8gy Btrato Slar V-S 
ar I n i arklio i«>prų Milo M ak ei' Sl\ JQH pausili 
Hiik^to : •.; i s i mliiii') veikhoų Ii- n.-r/.o milrnips inii.. nu • 
l'Oi i| aiilonial inlo l 'onrr l'llut. 

MloAIATI .Nf ; V A / I A \ 1 M I KO M KOI.i':. . . Naujos 
\ .i '.'i\ lino >pat\L»oh l . i iv y;rtinvinla HtiliktimO '•oulras. 
plaifsno priešakio pakopa, dlagonallal jmcmutoiį u>*. 
p.. ., o .a sinovt .mu .'aišvrluintojai tkli'dū \ absora-rs) 
ii pilta Iii.įlos pi ir svorio priešakines splnioklfs Jffel'ba-
ti jmšii'inli KiiUiėthnus nuo šuninių Ir pa k rypimiis anl 
paaiMiiklm n. 

$13.95 
Value! 

m 
m 
m 

m 

$27.95 
Value! 

m 

Thia wondrr-workin<» little YmnĄ 
vaeuuni rleaner is ideul for alaire, 
fiirniture. automobile inte 
riors.elothing... makes 
quirk nork of luuidreda 
of eleaniug joba. 1 i -1• r% 
vveighl; Idngcord; eaav-
••rip liundlc; brut>b in 
no/./.lc. 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

The ndWMl TToover Triple-Artion 
Cdeaner M«xlel 2') hrnts,as it ,IHW|)S, 
a» it cleant. Paiaoui for preserving 
ruga, fufnithineii coiOr eleaning. 

$89.95. TooU exlra. 

New TToover fcERO-DYNE 
Tank Oleaner Model .ril bl* •*Chialve "Litter 
(Jitt«'r" noy.zle.eoutrolled anelion that "etamorfl 
dirt, litler/asfer. Hoover'a e\rln«ive llirl l'.iee-
tor dlicfci out dirt; V O i l l HANDS M.VKR 
Tt)LjCH D1R i : t88.V5 coniplclc wilb toola. 

Home in or phonr ns loday ahout this sensalional 
lrade-in ojj'er. Limited time only. llurryl Acl tumi 

4198 AROHEB A V H 
l e l l .Afayetto A 811« 

CHICAGO, LUu. 
FORD DEALERS OF METROPOLITAN CHICAGO 

y 

JOS. F. BUDRIK, Inc. 
3241 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. CAlumet 5-7237 
Lietuviška į t a iga atidaryta pirmadienio ir t«»t\irtąd>iito vakarais 

Biulriko naujfi liciuviška valanda leidžiama iš WHFC, 1450 kil. Bftna ketvirtadieniais 

G valandą \akare Ohicagos laiku Dainys u geras orkestras. Fa£iklaus5 kiTc! 

cžSįyM! 

-J? 

file:///akare


/ 

/ 

Antradienis, ejejružes 13. ^* o r o 
' l l ' l 

DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS 
= r =s= Migi s a — 1 1 5 

LIETUVIAI KATALIKĄ REMIA VLIKį 
I š A. L. K. D-JOS METINIO SUVAŽIAVIMO SYDNftJUJE 

P, SIRGftDAS, mflsy bendradarbis Australijoje 

Š. m. balandžio mėn. 26 d.,; Australijos Lietuvių Katali-
Sydnejuje, Lietuvių Katalikų kų D-jos dvasios vadu palieka 
Centro patalpose (5 Young st., įr toliau vietos klebonas kun. 
Circular Qvay) įvyko Austrą- p . Butkus. , 
lijos Lietuvių Katalikų Draugi-, Į naują Dr-jos Centro val-
jos atstovų ir narių metinis dybą išrinkti ir pareigomis pa-
susirinkimas ^- suvažiavimas. 

Į suvažiavimą neatvyko nė 
vienas atstovas iš tolimesnių 
krašto sričių. Todėl ir visų su­
važiavimo dienotvarkes punktų 

siskirste sekančiai: Br. Zume­
ris pirmininkas, A. Ustijan-
skas — vice-pirm., P. Sirgedas 
— sekretorius, J. Tallat-Kelp-
ša — iždininkas ir VI. Minio-

nagrinčjimas ir A. L. K. D - J o s ^ k u l t ū r o s i r švietimo rei-
tolimesnes veiklos gairių nus- ^ ^ ^ 

Suvažiavimas prieme ir se­
kančio turinio rezoliucijas 
sveikinimus: 

1. Vyriausiam Lietuvos Išlai­
svinimo Komitetui ir Amerikos 
Lietuvių Tarybai. — 

"Australijos Lietuvių Kata­
likų Draugijos Visuotinio At­
stovų ir narių suvažiavimo pro­
ga siunčiame nuoširdžiausius 

sveikinimus ir linkėjimus. 
Jūsų vedamą politinę kovą 

del Lietuvos išlaisvinimo lai­
kome esamose sąlygose sėk­
minga ir mes jungiamės prie 
jos, pareikšdami griežtą ir aiš­
kų nusistatymą visais Lietuvos 
vadavimo reikalais. 

Po suvažiavimo įvyko dar 
bendri užkandžiai, kurių metu 
nuoširdžiai pasidalinta minti­
mis ir pagerbtas išvykstantis i 
JAV ilgametis A. L. K. D-jos 
Centro Valdybos pirm. dr. 
agr. J. Briedis. 

tatymas buvo patikėtas Syd-
nėjaus lietuvių katalikų veikė­
jų iniciatyvai. 

Suvažiavimą atidarė A. L. 
K. D-jos Centro Valdybos pirm. 
dr. agi-. J. Briedis. 

| suvažiavimo prezidiumą 
pakviesti: Br. Zumeris ir J. 
Karitonas. 

.Mandatų komisijon įėjo: J. 
Miknius* Tallat Kelpšienė įr V. 
Sirgediene. 

Sveikinimo žodį tarė A. L. 
B-nės Krašto valdybos pirm. J. 
Vaičaitis, palinkėdamas draugi­
jai geriausios sėkmes. 2odžiu 
sveikino ir Australijos Lietu­
vių Studentų Atstovybės pirm. 
J. Miknius. Be to, gauti ir per­
skaityti nuoširdūs sveikinimai 
ir linkėjimai iš Sambūrio "Švie 
sa" Australijos regionalinės vai 
dybos (J. Kedžio , A. L. K. 
Dr-jos Adelaidės skyriaus val­
dybos (B. Gurskio) ir aktv-
vaus draugijos nario B. Plokš- krauju 
čio (iš Adelaidės). skatina 

Iš Dr-jos Centro valdybos priemonėmis prie viso pasaulio 
pirm. dr. agr. J. Briedžio mc- lietuvių bendros kovos už Lie­
tinės s apyskaitos pranešimo tu vos laisvę-, 
paaiškėjo: paskutinieji draugi-; Pritariame patriotiškųjų 
jos gyvenimo metai pasižymė 
jo daugiau organizaciniu 

Pagerbė Staražinskaitę 
CHICAGO, 111. — Petronėlės 

Staražinskaitės pagerbtuvės ir 
bunco party gegužės 4 d. Sv. 
Jurgio parapijos svetainėje ge­
rai pavyko. 

Parengime dalyvavo daug įžy 
mių svečių. Taipgi gausiai at­
silankė ir tremtiniai. 

Anna Christie" 
.(Atkelta iš 3 psl.) 

Dailininko A. Bielskio deko-1 Valdovo gašlumas — 
racijos yra puikios. Jis savo okupacijos priežast is 

veiks ne vra -ra: Ne taio P r o b l e m * sprendžia labai ku-
. u J A kliomis priemonėmis, bet pa lengva jai buvo parodyti Annos , i W . * , / , , ,. r 
. °v. . ,. .v, siekia didelio vaizdingumo, kančią ir jos savęs paties išda­
vimą trečiame veiksme. Ketvir­
tame veiksme ji yra vėl supran­
tamesnė, kai ji, išgyvenusi savo 
paniekinimą, su beatsirandan­
čiu moters kuklumu, ima mal­
dauti savo išgelbėjimo. 

Visa pastatymo organizacija, 
ypač garsai, sudarė ne tik laivo 
gyvenimo iliuziją, bet buvo kar­
tu tarsi koks muzikinis vaidi­
nimo akompaniamentas. 

7 . Bgd. 

Lehaj sultanato gyventojų 

Trūksta pinigų, kad nepa-
| skirta pinigų 

Pinigų kalimo įstaigos vh-

Puikus atrodė V. Juodka — 
airis jūrininkas antrame veiks 
me. Jame glūdėjo tiek daug vai 
dybinės jėgos! Labai didelį už 
davinį, duodantį visą d r a m o 8 , sulinkę pareiškė, kad Amerika, 
atomazgą, jis turėjo ketvirtame j t r ū k s t a sidabrinių ir nikelinu 
veiksme. Jis turėjo pavaizduoti Į P i m ^ d e l to» k a d n e r a P a s k i r " 

ta pinigų darbininkams, dirbar 
tiems pinigų kalyklose. 

Taigi iždo departamentas su 

I žmogų, kuris, nepaisant visų sa-
Marcelė Atkočiūnaitė pradėjo I vo nuodėmių, yra likęs Dievo 

vakarą. Ji pirmiausia pasvei- j žmogus. 
kino jubiliatę ir susirinkusius Kalbant apie visą pastatymą, 
svečius. Jos kalba buvo įdomi, | reikia pripažinti režisoriui di-
nes ji papasakojo apie Petro- j dėlę scenos kultūrą. Jis puikiai 
neles nuveiktus darbus. Latvedė Anną, grįžtančią pas tė-Įtika nelengva pasakyti. 

vą ir privedė ją iki jos apsi 

laikė naujų pinigų kalimą dė> 
pinigų trūkun\c. Kur baigias: 
logika ir kur prasideda sofis-

Televizija per visą parą 
Paprastai televizijos siųstu­

vai užsidaro 1 vai. ryto, tačiau 
prašymu Britų vyriausybė j sa - i^DTV stotis Pittsburghe pa­
ke savo kariuomenei okupuo-\ stebėjo, kad daugelis vakarais 
ti tą teritoriją, kurios valdovas ir n a k č i a dirbančių žmonių ne­
nužudė du savo pusbrolius ir t u r i k a d a žiūrėti televizijos, is-
pasiėmė kaip žmonas įvairių skyrus savaitgalius, todėl ta 
bejų (bajorų) 42 dukras. Sa- \ s t o t i s ir pradėjo veikti nakčia 
koma, kad tas valdovas norėjo ! i k i 7 v a l - Hto, kada prasideda 
visų savo bajorų dukras "ves- | k i t o s Programos. Atsirado ir 
ti", t. y. paimti į savo haremą. į f inTU*' k u r i o & skelbimais palai 
600 bejų suskubo paslėpti savo 
dukras ir kreipėsi į anglus, pra 
šydami sutrumpinti to gašlaus 
ir despotiško sultono valdymą. 
Anglai norėjo jį areštuoti, bet 
jis pabėgo į Jemeną, pasiėmęs 
su savim 42 "žmonas". Lehaj 
sultanatas yra greta Britų ko-
lonialinio uosto Adeno. Ar il­
gai Britai laikys tą valstybėlę 
okupavę, tuo t., pu neaišku. 

ko tą pratęstą televizijos prog­
ramą. 

1 i milionų žydų 
Apskaičiuojama, kad pasau­

lyje yra 11,5 milicnai žydų. 
Daugiausia jų — ; pie 5 milio-
nai—gyvena JAV--*, 3,463,000 
Europoje (drauge su SSSR), 
1,491,000 — Azijoje, 694,000 

Afrikoje ir 360,000 Argentinoj. 

P. Kaz. Edrikienė su dukra 
Malvina stalą papuošė su birth-
day tortu ir visokiais skanu­
mynais. 

P. Staražinskaitei buvo su­
dėta daug linkėjimų ir dovanų. 

sprendimų. Jeigu paskutiniuose 
dviejuose veiksmuose nebuvo 
tokio išraiškos nuoseklumo, tai 
mes iš to nenorėtume daryti 
režisoriui jokio priekaišto. Šie 
veiksmai yra toki "idėjiški", 
kad nėra lengva juose pataikyti 

Gražią ir reikšmingą kalbą reikiamą saiką. Galima tą idė-

I 

i 

f pasakė jėzuitas brol. Kleinotas.; ją arba perdaug išryškinti i r ! § 
_ „ I pagrobti iš žiūrovo atradėjo .{Į 
Ta proga tenka pažymėti, j • b e i d r a m o s a t o m a z g o s i atomazgos m 

jog P. Staražinskaitę yra gera; į š g y v e nimo malonumą, bet gali 
1. Mūsų katalikiškoji akcija į Sv. Jurgio parapietė ir įvairių! m a t a i p p a t p i l n a i t o s p r o ble . 

verčia mus pasmerkti komuniz- ! organizacijų veikėja. Linkime 
1 mos jam neiškelti. Režišorius J. 

mą ir Lietuvos okupantą So- ', Petronėlei ilgiausių ir sveikiau- Blekaitin turbūt yra mažiau 
j siu metų. Dalyvė bijojęs fclo antrojo pavojaus. 

M 

vietų Tarybų Rusiją. 
2. Tėvynėje kovojančių ir 

mirštančių brolių partizanų 
rašytas testamentas 

mus jungtis visomis 

v-

Goodyear Tires-Tubes 
TURIME IR KITU ISDIRBYSČIŲ PADANGŲ 

PADANGOS BALTAIS ŠONAIS. WILLARD BATTERIES 
NYL0N FIBER IR PLASTINES SĖDYNIŲ APDANG0S 

AUTOMOBILIO IR SPARNŲ (FENDER) REMONTAS 
NEMOKAMI APSKAIČIAVIMAI 

Balzekas Motor Sales, Ine* 
#4030 ARCHER AVENUE. Chrysler — Plymouth pardavėjas. Tei. Vlrginia 7-1515 

4 

f: 
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SJ-

lietuviškųjų institucijų dar-
tvar- |bams ir siekimams lietuviško-

kymusi: veikla daugiau buvo 
koncentruojama Sydnėjuje, ruo 
siant iškilmingus paminėjimus, 
subuvimus; atlikta kaikurie 
labdarybės uždaviniai t eve ik 
trečdalis draugijos pajamų pa-1 

šios kultūros bei Lietuvos va­
davimo frontuose, tuo neatsi­
žvelgdami į šiuo metu kaiku-
rių grupių bei asmenų priekaiš 
tur, Vlikui, kurie mažina tų in­
stitucijų autoritetą ir skaldo 

kirta vargstantiems tautie-|mūsų vieningą gyvybinę kovą 
čiams Vokietijoje); rūpintasi dėl Lietuvos, 
savos spaudos palaikymu, vi- šia rezoliuciją paskelbti lie-
suomet stengtasi nuoširdžiai I tuviškoje spaudoje ir pasiųsti 
bendradarbiauti su kitomis He- Vliko bei Alto vadovybėms." 

2. Puljcį Andrius}: 
"Sėkmingai tremtyje kovo­

janti kultūrinio partizano gink 
lu — plunksna dtl Lietuvos 
išlaisvinimo ir tuo pasiekusi 

tuviškomis organizacijomis Lie 
tuvos išvadavimo reikaluose ir 
kultūrinio darbo frontuose; 
bandyta suaktyvinti savų sky­
rių veiklą ir pan. Tačiau di- , 
džią to pozityvaus darbo naš- tinkamų tautiečių pagerbimą-
tą pakėlė pavienių asmenų ryž 1951 meii; Lietuvių Literatūros 
tumas ir iniciatyva. :] " ciniką nuoširdžiai 

Revizijos Komisijos prane- s?wikin*Ai«, linkėdami ir tekiau 
Šime VI. Miniotas pateisino ''ti pasirinktuoju Lietuvos ko-
draugijos metine veiklą, pa- liu. 
reikšdamas kaikurių sugestijų ?»"-žiavimai baigtas: 
dėl jos tolimesnės veiklos. tos Hnnni. 

^ 
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Tau-

Jei esate 
ragavę dabartinę 
S G H E N L E Y 
... tad jūs žinote 
kad tai skaniausia 
degtine per ilgą 
eilę metų! 

BI fHDF! ) WHISKEY 88 PR00F. « % GRAIN NEUfRAl S P I RI T S. 
SCHENLEY DISTRIBUIORS, INC.. NEW YORK, NEW YORK 

PRKSE1NTS 
THE MOSI ADVANCED 

TELEVIStON m;CElVERS 
EVEK BU1LT-

^mmmultlifiri aiA 

LOOK INSIDE 
tlien comparc! 

See Why Du Monts 
Do More iu '52. 

Thr FI.ANDKRS. hy I>«M«MH 
21-inch rectangular tube. Plup-in for i 

player. Fniitwood &niik. 
B TTirSIIKKBROOKESrH*.. II, by I H M O N I 

21-inch reetangular tube. AM-FM raHio. 
3-spccd automalicphono^labogaaj v« 

or blond finub. 

C The WICKVORO. by I>» Moni 
21-inch rectangular tube. Plug-ia for reeor4 
player. Maboganjr or hmed o*k 

D Thr WlNBLEDOPr, by O* Moal 
21-inch rectangular tube. Plug-ia for reeoni 
player. Mahogany reneera or blond finiafc, 

E Tha BANRURY, by D * M«at 
21-inch rectangular tube. Plug-tn for record 
player. Mahogany or limed «aV veneer* 
—the lailit availahle with rąflba doora ia 

decorator colora. 
F The WHITKHAI.L UrU* II, by f>« DĘtmt 

21-inch rectangular tube. Plug-in for recofd 
player. Mahogany vencera. 

Tbe HEADOWBROOK S«ri«* U 
by Du Moot 

17-inch rectangular tube. KM radio. Plug-
in for record player. Mahogany veneera. 

H The CHB9TER, by I)u Mont 
17-inch rectangular tube. KM radio. Plug-
in for record jtaycr. Mahogany veoeara. 

I The DBVON. by Du Mont 
17-inch rectangular tube. Plug-in for record 
player. Mabogauy oi limed oak veneera. 

! : 

Budriko Lietuviškos Įstaigos Bendrove 

rik, Inc. 3 2 4 i So. Halsted St 
JilIN liiMte, visų žytttkai»lg isdiibyHČiŲ. Televizijos kainos nuo pusės šimto dolerių iki tūkstančio doleiiy. Lengvus išsimokojimai 

TELEFONAS — CALUMET 5-4591 
ATIDARYTA PIRMADIENIO IR KETVIRTADIENIO VAKARAIS IKI VfiLUMOS 

Sudriko nauja lietuviška valanda Jeidžmma iš VVllÎ C 1400 k. radio stoties. Ketvirtadienio vakarais nuo 6 valandos iki 7 valandos, 
•ChieagoB laiku. Orkestras ir geri dainininkai. Pasiklausykite. 

TUrrMi'fftrirTmĮ •i/ '.lamiiimimiii ,i. 
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Naujove australų 
lėktuvuose 

Australija, kurios civilinė su­
sisiekimo aviacija pasižymi la­
bai saugiu skraidymu ir propor­
cingai su kitais kraštais* turi 
mažiausiai lėktuvų nelaimių, 
šiomis dienomis įsakė savo lėk­
tuvuose j taisyti visas sėdynes 
atbulai skridimo krypčiai, fti 
naujovė, tikima, galimo nelai­
mingo atsitikimo atveju, galės 
išgelbėti nevieno keleivio gyvy­
be, nes dabartinėse lėktuvų ne­
laimėse nustatyta , kad lėktuvui 
nukritus, daugelis keleivių pra­
randa savo gyvybes dėl kaklo 
kaulų lūžimo. Atbulos sėdynės 
turėtu, būti saugesnės. 

Ekspedicija į Rytų Afriką 
VVinnetkos, Illinois gyventojas 

prof. \V. Buchen suorganizavo 
specialis'i, ekspediciją į Flytų 
Afriką. Ekspedicija jieskos 
paukščių ir žinduolių Chicagos 
Gamtos Mušėjui. Savo darbui 
ekspedlc j j , numato panaudoti 
20 vietinių vadovų. 

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS • 

Sv. Judas filme 
1948 m. britų novelistė Rumer 

Godden parašė gan patrauklų 
kūrinj apie šv. Judą Tadą. Toji 
pati autorė išgarsėjo savo kny­
gomis "The River" ir "Black 
Narcissus", kurios taip pat bu­
vo pavaizduotos ir filmuose, 
šiuo metu 20th Century-Fox nu­
pirko minėtąją knygą apie šv. 
Judą ir bandys sukti filmą iš 
šventojo gyvenimo. Filmas va­
dinsis "A Candle for St. Jude". 
Keletai baletinių scenų, tikima, 
bus užangažuota garsioji britų 
šokėja Moira Shearer. 

i ; i l K \ l , I N ( i \ S B U T A S 

PATIKIMA pora, -abu dirba, jirSko 3 --Ą 
kainb. buio neapstatyto, apšildomo arba 
nr, pietuotu-, j pi e t ui nuo 7l-mo«, jri įma­
nomu arti l . C ; mokta iki $65.00; geriau* 
sic* rckomcndačljo*. Praio saukti: 

TAylor 9-1537 po 6 vai. vakaro. 

Savininkai, atsakingai porai Ir lf> 
m. »liil l i l a i reiklu 4 ar .'. kamb. 
neapstatyto bulo. pietinėj ar pletvuk. 
miesto daly. Puikios" rekotnend. Na­
mas parduodamąjį, Gali tuojau u>.. 
imti. Prieinama nuoma. Skambinkite 

A l l . i d . e n 4-04-12 

S O t ' H I E B A R Č U S 
Ii VVGF.S atot^i - - Banga 1.190 

PIRMAD. iki HU'KTAD 
8:45 iki 9:30 v#». ryte 

SĖSTAI). 8:30 iki 9: H vai. rytr 
LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS 
iš tos pat stoties PIRMADIENIO 

vakare ouo 7 iki 8 vai. 
K A D I O P R O G R A M A 
7I2I SO ROCKtVELL SI 

ni.-ago 29, 1U. TcL HKmlock 4-2418 

Savininkai, štai Jūsii nuoininiukal! 
Lietuviu Mlma IA tiiju suaugusiu. 
Jtcsko 4 ar f> neapstatyto. apšildomo 
imto apylinkėj Marquett* Parko. 
Iki $00. 7 m. fyv. dabartinėj vie­
toj. tSiMluusioH rekomtnd. Skambin­
kite KHimblIc 7-7701. 

Savininkai Jusi; skubi pagalba 
yra labai pageidaujama; katallklft- j 
ka Selina <'tvll Service darbinin­
kas, žmona ir l vaikutis skubiai nori ! 
Kauti 4-f> katuli, neapstatytą, apSII- j 
domų. arba ne, butą pietuose arba 
pietvakariuose: prieinama nuoma. 
Geriausios rekorm-ndadlos. Prašome 
saukti: HFpublIo 7-:t902 

ISNUOMUOJAMA 

IŠNUOMOJAMAS d i d e l i s , 
šviesus miegamasis kambarys 
vyrui: 837 W. 33rd Place. (iš 
kiemo įėjimas, 3 aukš tas ) . 

RKIKAIJNGAS BUTAS 

PATIKIMA, vidutinio amžiaus pora, abu 
tarnauja, reikalingi .'l arba -l kamb. ncap­
statyto buto, pietvakarinije miesto dalyje 
arba Lavvndale rajone. 10 metu dabar­
tinėje vietoje. Savininkas perima butą 
savo leintai. PraSomc lelefonuoti I..\wn-
dale 1-8052 po G vai. vakaro. 

Savininkai praiome pagelbėti: 2 
penaijon ift̂ Jv aainani (finansiniai pa 
tikimi) skubiai nori gauti 4-d-C 
kamb. butų. krosnim apšildoma. ne-
ipstatytą bet kmloj gražioj apylin­

kėj. Prieinama nuoma. Aloj vietoj 
išgyveno 7 m. Saukite: Vliglnla 7-
08*22 šiokiadieniais nuo ;i vai. ryto 
Iki 6 viii. vakaro. Mrs, Morgan: 
š.-.iu.l. Ir s. km. Vlrglnta 7-088*2 

i.at>ni atsakinga pora. abu dirbantis* 
II. fieftko 3-4 kamb. neapstatyto. 
apAIld. buto pietinėj miesto daly, 
arti gero Hustsloklmo. Namas par­
duotas, turi kuogrok'iauHial Išsikelti. 
Skambinkite IiAyimrt 1-Aftfta prlei 
12 vai. arba po t) vai. vak. 

Savininkai. praSnm dėmesio. Atsa­
kinga pora. abu dirbantieji. JleSko 
3 ar 4 kamb. neapstatyto, aplild. 
buto gotoj apyllnktj , arti transpor-
tACljos. Mrs. Phillips. Seelev s - x 7 t i. 
•>xtenslon 405, Šiokiadieniais 8 iki 
4:S0, po r> vai. skambinkite 

Cltnvvfonl T-8591 

Savininkai <via yra Jūsų nuomi­
ninkai: 4 suaugę asmens. .'? dirba 
skubiai nori gauti 4-f, kamb. (2 
miegamaisiais) butq apšildomą, arba 
ne. neapatatyta arba neapšildomų 
cottage, Cicero, Berwyn ap.vllnkSJ. 
Gali tuojaus užimti. Praio Saukti: 

OAnal o-nui 

asmenį). 
5 arba t; 

PATIKI MA IEIMA 4 
dirba, skubiai turi gauti 
kamb. neapstatytą butą pietuose ar­
ba pietvakariuose. S m. lsgvve.no 
ĄioJ vietoj. Savininkas užima del sa­
vo šeimos, gaukite šiokioms dienoms 
Trlangb- 4-0280 vclal vakarais ar­
ba sekmadieniais TKlangle 4 - S G a H. 

Skclbkitės "Drauge" 

PKOG08 — OPFORTUNITIEU 

REOTAtTRANT 
Neats 38. flood going busimas. SU a 
dy. Hospital t radę. Kent $Co. s t eem 
heat. Oood base. Ideal spot tor 
cotiple. Mušt be seen to appreelnte. 
Sac. $3,<v00 for Irnmed, sale due to 
lllness. 

HMM \Vilson A ve. 
Al Minoro 1-7398 

Savininkas parduoda: valykla, pilnai1 

įrengta, bendros pajamos $760.00 j 
sav. gali bOtl padidintos. Pulki pro-
ga s lmfjul . Prieinama nuoma, gera 
sutartis. įkainuota greitam parda­
vimui pensijon Išeina. 

5.V21 \V. LMadlson St. 

OOlUmbtts 1*0139 

TELEVIZIJOS Ir radijo krautuvė; 
gerai einas biznis; geras įsteigimas; 
pilnai (rengta; prieinama nuoma: 
gera sutartis. Apleidžia miestą. Tu/l 
parduoti nebrangiai, tik už $1.7.'»(». 
2131 N. Clark St. VVKVflnglon d-
1338 arba Mieli I gan 2-T.749. 

AUTOMOBILIŲ talsymg dlrbtuvP: 
dldsiausla Ir geriausiai (taisyta dirb­
tuve vakarų apylinkėj; septynių vy­
ri) dlrbtuvP. "Hee line" įrengimai. 
Parduos nuosavybe ir įrengimus ar­
ba tiktai įrengimus Ir llg.a sutarti 
ant. nuosavybes, saukite r.avlnlnką: 
Mayvvood f» 7 4. 

OrosernP-Mf'SOs Ir saldyto maisto 
krautuve Ir 2 augfttų namas. Du 
butai viriu J, vienas 6 kamb, antras 
4 kamb. Geros pajamos. Modernūs 
įrengimai. Pamatę įvertinsite, įkai­
nuotas nebrangiai. Apleidžia miestą 
dėl ilgos. Skambinkite savininkui 

HELP WANTED MOTERYS 

Ai domitfa nuolatini' ta rnyba 
su užtikrinta atei t im? 

Turime vietų, sumaniai 

S E C R E T A R Y - S T E N O 
Malonios darbo sąlygos, |vnIrios pa­
reigos. Patyrusi, bot Imsime Ir tą-
21 n Ingą naujai pradedančią. Daug 
darbininku priedų, moderni ,.alr con 
dltloned" rastlnfi. Atlyginimas pagal 
gabumą. Asmeniškam pasikalbėji­
mui skambinkite 

YArds 7-3840 
M r. Meyer, J r. 

MCE H O M I : 
Needs Mlddle aged housekeepor for 
full eharge of bome & 2 scdiool 
aged children. No lanndry own room 
and batb. Oood salary. Mnst apeak 
Engllsh. 

II \ i 11-1,n 7-CI84I, l a y s 
U'llliflinU 4-7177. Dvenlngs 

nirbklto nrtl nnmų . . . 
Sutaupysite laiką ir išlaidas 

Turime vietų tuojau budriai 
SECRETARY - STENO 

Patyrusi, bet imsime ir sąžiningų 
naujai pradedančią. Puikios darbo 
sąlygos, Jvalrlos pareigos. Nuolatinis 
darias . 6 dienų savaltč. Darbininkų 
priedai. Kreiptis asmeniškai arba 
telefonu 

OLymplu 2-«:U8 

HELP WANTED — MOTERYS 

f '% 

BUSINESS SERVICES 

ALBINAS BENIULIS 
MI.IEKA 1 I HKS HJSTYMU 

Ir h airių dailių prrvcžimus 
T aio pat p«i3:>»wf»ame j užsuen 

paKii-ii,,.. vai ra u* mainto. 

Kreipti*-
' 2554 SO. HAI^TED STREET 

Tel. DAnube 6-3243 

NIIRSES NF.EDED 

Mes taisomt" v«sų firmų siuvamas 
mašinas Kiekvienas darnas Karan­
ti lutas, i šnuomojamos masinos. Mes 
p« įtaisysime • ̂ t iektrtnę Josų koji­
ne masiną. Prašykite mūsų nemo­
kamai jums apskaičiuoti. Didžiausias 
pasirinkimas vartotų Slnger mašinų. 

S I N G E R S E W I N G 
M A C H I N E CO. 

4222V 2 ARCHER AVE. 

Registered in hear t of summer resort 35 miles from 

Green Bay, 42 bed modern hospital. Hospital offers many 

at tract ive reasons for making this hospital your place 

to work. Good salary, meals included, plūs extras . 

WRITE — WIRE OR PHONE TO DEPT. L. 

Oconto County and City Hospital 
OCONTO. WISCONSIN 

(This is a Catholic Community) 

Ice Cream Parlor— Fountain: Real mo-
ncy makrr, nice living ąuarten in rear. 
Modern fixtures; rent $85.00; steam 
heat, long lease, ideal spot for couple. 
Mušt be scen to appreciate. Priced right 
for quirk sale due to other business in-
terests. 65J8 So. Ashland. GRovehill 
6-8:175. 

Taverna — Ir Plsszerla restoranas: 
daro dtdelj kiek) biznio: gerai įs­
teigta; pilnai (rengta. Prieinama 
riuoma, gera sutartis. Ideališka po­
rai: vienas negali apsidirbti. Pigia1 

parduoda del greito pardavimo. 

1935 \ . Scdgwlek 

Mlchlgan 2-9000 

STATYBAI IR NAMV 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
V I S O K J I ' Ai HH; 
M E D 2 I A G Ą 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS UTWINAS, Prez. 
3039 So. HALSTED ST. 

T ei. Vlctory 2-1272 
\ ĮKAINAVIMĄ IR P R 6 K I V PHl-

ST A T Y M Ą T KIKIA M K 
NEMOKAMAI 

UA.šTINR ATIDARYTA kaudlen nuc 
s vai. i.vto Iki 6 vai. vakaro ir 
šrAtadii-niais iki "X vai. vakaro 

11 ' ' ^C\_ 

M E C H A N C S 
UNUSUAL OPPORTUNITY 

E X P E R I E N C E D on PACKAGING MACHINES 
l s t or 2nd shifts 

1. 
2. 
Z. 
I. 

Coffee Period 
Delicious free meal daily 
Free Insurance 
Free Uniforms 
Two weeks vacation with 
pay 

A bonus a t Chris tmas 
Time and one-half for 
overtime 

8. Steady year-round work 
9. You work in a new factory 

6. 
17. 

Employment office open Daily, including Saturday A. M. 

F 8c F LABORATORIES 
3501 WEST 48TH PLACK 

Jf 

Children'H VVeUr and Olft Shop - -
Vaiki; rūbij Ir dovanų parduotuve 
Labai judrus, {atgyvenęs biznis. Pri­
einama nuoma, gera sutartis. Ideali 
vieta porai. Liga verčia parduoti tik­
tu! n* $2,000. pamatę Jvortlnsitv 
S807 S. Ra<lne Avo„ III dson 3-1310 

arba AReidoen 4-»892 

Restoranas Ir užkandine. Pulki pro-
n porai. Užkandine judriojo apy­
linkėj su nuolatine klljentūra. 6 
dienus j savaite. Uždara vakarais. 
Pilnai Įrengtas, gerai einas blzn'n 
Bkamblnktte savininkui »ORoveWUl 

(1-0093 arba Ciltovehill 0-0000 

NUOLATINIS darbas gabiai ma­
šininkei, kuri moka Ispaniškai. Ma­
lonios darbo s:jlytfos. įvairios parel-
KOS (lspanrj kalba leidiniai). TurS» 
angliškai mašinėle pėrraiytl Is dik­
tavimo maSinos. Proga vartoti savo 
iniciatyva. Dirbkite pietinėj miesto 
daly. Susitarimui skambinkite — Mr. 
Hahn, Vlctory 2-0810. 

Restoranas su gražiu 9 kamb. butu 
virftuj (Jei pageidaujama). Vietų. (Ji) 
žmonlij. Labai geras biznis visi mo­
dernus Įrengimai. Ideali vieta porai 
Apleidžia Illinois. Teisingai įkainuo­
tas, nieko nelaukite, ilgai nebus 
VVhlto's Cafe e / ° Henry VVhlte. 

I. P. C. 
(IndlannpoliH Fortvarriing C'o.) 

2700 S. Halsted Bt 
Vlctory 2-7500 

Are you Interested ln a permanent 
posltlon wlth a secure future? We 
have an Immediate openlng for cap-
ablo, alert 

KTENOOnAPHER 

Opportunity to beeome prlvate se-
eretary. PLeasant worklng eondl-
tlons, dlversifled d uties, Chanoe to 
tiso your own Intlatlve, G day, 37 Vi 
hr. week. Llboral employee beneflts. 
Phone for personai lntorvlew. 

CONN. M I T U A L U P E I N S l I t . CO. 
Pinančiai 8-1518 

GIRL or W0MAN 

be-

by 

Filing — General office 
Mušt type, Will consider 
ginner. 

Also 

Want giri to verify orders 
telephone, some typing. 
5 day week, phone. 

Hfi 7-7042 
DSMEBIO, lietuves mergaites ar­

ba moterys, patyrusios arba tik pra­
dedančios darb.*). 

• Mašininke 
• Stonograflstfi 

Malonios darbo sąlygos; jdomloa 
pareigos: 6 d. į sav. 8:30—4:30. Ge­
rt priedai. Arti namtj. Geras atlygi­
nimas. 

MIDLAND WAREHOUSE, INC. 
1600 So. VVestern 

C Anai (J-GS11 
Ave. 
M r. Martin. 

St. 

Tol. 
Amu*. lll-

St. Annc 

UŽKANDINC 
Gerai e.lnijs biznis, įsigyvenus apy­
linkes klljentūra. Gražios gyvena­
mos patalpos su vonia. Ideali vieta 
porai. Nuoma $4 5. gera sutartis. 
I>Cl ilgos nori skubiai parduoti. 

1064 \V. 50th S t 

WAlbrook 5-1108 

Dirbkite arti namų... sutaupysite ke­
liones laika ir iSlaidas. Mums tuo­
jau reikalinga. 

EILE CLERK 

Imsime sąžininga naujai pradedan­
čią. Malonios darbo sąlygos, įvairios 
pareigos. Gera proga greit augan­
čioj bendrovėje. Draugiškam pasi­
kalbėjimui kreiptis telefonu arba 'as­
meniškai —• 

HARTIGAN CHEVROLET, 
8151 S. lUicine 

\ Imennes 0-1000 

INC 

^ : ^ 

M E N : 
ALL N E W EMPLOYEES 

CANDY ROOM MEN ' 
MEN OR BOY PACKERS 
DAY OR NIGHT SfflFT 

WILL BECOME IMMEDIATELY ELIGIBLE FOR 

F & F's NEW PROFIT SHARING PLAN 
1. Coffee Period 
2. Delicious Free Meal Daily 
3. Free Insurance 
4. Free Uniforms 
5. Two weeks vacation with Pay 

EMPLOYMENT OFFICE OPEN 

6. A Bonus af Christmas 
7. Time and one-half for Overtime 
8. Steady Year-around Work 
9. You work in a new factory 

DAILY INCLUDING SAT. A. M. 

F & F LABORATORIES 
3501 WEST 48TH PLACE 

^ : 

PARDAVIMUI 

VVestern Auto Exchange 
Autorizuotas dyleris, kurį kiek­

vienas, kuris žada pirkti automo­
bilį, turėtų žinoti. 

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automo­
bilių. 

Tremtinys lietuvis pardavėjas 
suteiks Jums sąžiningiausią ir 
mandaugiausią patarnavimą. 

Atsarga gčdos nedaro. 
Prieš perkant automobilį, nepa­
mirškite užeiti ar telefonuokite. 

MR. A. SLUTAS 
Western Auto Exchange 

REpublic 7-6400 
6400 So. Western Ave. 

PARDAVIMUI modernus kom­
binuotas aliejinis šildytuvas-gazo 
krosnis (su orkaite). $60. Skam­
binkite FRontier 6-3606, nuo 6 
iki 7 vai. vak. 

mailnlnkfi) 
lkl 10 v. r. 
Office VVork 
Visi bendrovSa 

NIGHT TYPIST 
(NAktimta dirbti 

Valandos: 1 v. r. 
Hllling- Ir denarai 

Nuolatinis darinis, 
priedai. 

i:ow. DON &, r o . 
2201 s. LaSalle st. 

S - T E N O G R A P H E R 
BUICK MOTOR 

DIVISION 
i 

As a desirable permanent 
opening for an experienced 
stenographer. 5 day, 40 hour 
vveek. Interest ing work; ex-
cellent s ta r t ing salary. Near 
No. Michigan Ave. location. 

Phone DElaware 7-6464 
for appointment 

HELP WANTED — VYBAI 

M A N 
l(,or l)oll«»r room work or gardon 
work. No !j}xperltnoa Nor'«->wary, 
V*-ur lound Job. Oood wafM pliiM 
full board and lanndry. A^c to 65 
yoar«, rnfertnoei requlrta, good 
horne for th«» rlght man. 
AlUndale Sehool for lioy.s l^ekf 
Villa S^Mftl or (t-»0ll 

MACHINI8TS 
U1TH J O » SHOI» i ; X P F , m F N C F 

Severai who know how and one who 
knovvH why, to ael as working fore-
man. r(n hour week. st«>ady work. 

SIIKET METAI, 
ENOINKERINO CO. 

4«0<» S. Hoyno Ave. 

VVELDERS 
Rpray Painters 
General Helpers 
Permanent 
Minimum 50 hour vveek 

Good vvorking conditions 

New City Iron Works 
5415 So. Claremont Ave. 

Ar jus nori te? Gerą atlygini­
mą... nuolatinį darbą... švarią 
dirbtuvę, modernišką valgyklą... 
puikią saugumo programą. Pro­
ga progresuoti ; pilnas Blue 
Cross chirurgijos, gyvybės, li­
gos ir pensijos fondas. Pusiau su 
prakt ika ir be praktikos vyrams. 

^ R H E E M M F G . CO. 
7600 So . Kedz ie 

lOmployment Office atdaras — 
tKcC'iadleniala Ir penktadieniai!! 

• (iRIM)KKS, 
• MILLING MACHINE AND 
• DRILL PRESS OPERATORS; 
• ALSO GENERAL MACHINE 

SHOP WORK. 
• NIGHT VVATCHMAN. 

5V-J day vveek. 
Modern factory. 
See Mr. Doniger 
Shop Supt; 

SNOW MFG. CO. 
435 Eastern Ave. Bellwood, III. 
(i blk. North of Waahington Blvd.) 
9 v. r. Iki 8 v.v. Softt. 9 v. r. iki 12 v. 

VYRAI IR MOTERYST 

Couple for Club House 
Wifo to do cooking. 
HuHband for all 'round handy man. 
Prefer stay on premlses; 
Room and board. 
Pleaaant working oonditlont and 
surrouiidiygs. 

OLD OROHARD CM'l l M O l S i : 
Hand & Kuclid Hoad. 
M t. PrOipeot, 111. 

lMione ArlIitKton HOIKIUA 1600 

VYRAI ir MOTERYS 
DARBININKAI! 

Tuojau rellcallnfca patyrusiu ar ne­
patyrusiu darbininku. 

WOODWORKERS and 
ASSEMBLERS 

AUflčtAUitM atlyginimas ir nuola­
tinis darbas 4:30 iki vidurnakčio — 
taip pat Ir dienos pamainai. 1 dgo-
nlnCs draudimas ir kiti priedai. 

CARL T. MASON CO. 
V4 mylios j vak. nuo Kt. 53, ant 
Lake St. 

Hov H a, Ad.lls4»ii. Illinois 
IV I 11 JIS*-a 242 

HELP WANTED MOTERYS 

STENOGRAPHER 
Llglit dlctation; some adding ma-

ehlne experienee; pleasant surround-

Ings; 3 giri office; 40 hėurs. 

• « l D R A U G A S " A G E N C Y 
28 E. iftclnoo Blvd. 

T«l. — WKbMer 0-SlOO 

2SS4 So. Oakley Ave. 
Tel. Vlrglnla 7-fl«40--7-IMt41 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIUUIIIIIIIHIIIIIII 

REAL ESTATE 

S A V I N I N K A S P A R D U O D A 
Nori parduoti nuosavybę — arti 34-to» 
ir Ashland Ave.; 10 kamb. mūrinis na­
mas jskaitant baldus ir prieina 2 sklypai. 
Puiku del iSnuomavimo kambaiii/ arba 
pajamų. Puikus pirkinys, $10,000. Atda­
ra dėl apžiūrėjimo sYfttad. ir sekrnad. iki 
1 vai. po pirty arba pagal susitarimą. 

Šaukite: 
V I r g i n i a 7-5699 

Savininkai parduoda arti 93-fios ir 
Kedzie 6 kamb. narnas su vieta trims 
kamb. vir.<uje. Karštu oru kroanies apšil­
doma (leidimas dėl garo) Automatiškas 
karStas vanduo. Jsttfas rūsys, natūralus ži­
dinys, kieminiai langai ir lieteliai. 50x125 
pėdu sklypas. Šone įvažiavimas j 2 auto­
mobiliu, cementiniu grindy, garažą. Arti 
katalikiškos ir vietos mokyklos. Getas su-
srsiekimas. Evcrgrcen Park 723.3 

Savininkas nori skubiai parduoti, už 
Pranklink I'ark rlbtj. sklypą 110x168 
pėdu. ž«*ml mokesčiai. Pulki vieta 
dėl Kanch stiliaus namo. Pamate j -
vertlnslte. 

Susitarimui skambinkite 
Al stln 7-2166 

Arti ftv. Monikos bažnyi^los did'18 
•5 kamb. moderni, mūrinė fleorglan 
stiliaus rezidencija. 3 m. senumo. 
Ltriiioii akmens, Hay keramikos ko­
klių vonia Ir % vonios, autom, alie­
jinis apsild., aluminiai kombinuoti 
langai, veneciškos užuolaidos, 4.. pė­
du apsodintas sklypas. 2 auto ga­
ražas su ) virau, pakeliamom durim. 
Atskiras 1 kamb. Kitchenette, ma­
mai, tėčiui ar uoSvlams. Pilna kaina 
$22,000. Privatus sav. 
6742 lOstcr A t e., It< Mncv .3-4463 

Savininkas parduoda: 6 kumb. mū­
rinis ,.G>orgian" namas. Automa­
tiškai aliejum šildomas. Automatiš­
kas karfttas vanduo. Kabinetu virtu­
vė. Moderniška vonia. Žieminiai lan­
gai ir sieteliai; veneeiftkos užuolai­
dos. Arti parapijos ir viešos mokyk­
los*. Kaina nupigintu, nori skubiai 
parduoti. Namas atdaras apžiūrėji­
mui bet kada. 
212S \ \ . 75 PI. TKlnngle 4-4 P20 

Pirkite tiesiui nuo savininko! Par­
duoda dėl ligos. Du visiems metams 
narnai. Kound I^ake Beaeh. III. Vie­
na* blokas nuo etoro. šalia sklypai 
po 40x134. I-G kumb. nurnas. su 
židiniu ir 1-4 karnb. namas, lnsu-
liuoti, gazu apšildomi, 1 *4 vonios. 
Trane kanalizacija. I>aug priedu. Ga­
ražas. Puiki proga 2-m fielmom. Kai­
na tik $17.000 už abu namus. Tele­
fonuokite: l iouml Lake 6-156I arba 
ralrjrklte savflninkrl MINL George 
U o s . Box 82, Kouii.i Ijike. 111. 

1942 Canalport Ave. 

3 butai, krautuve ir garažas. 
Mūrinis namas, pečiais pašildo­
mas. $1,500 jmokėti, skola mė­
nesiniais išsimokejimais. 

Un IS M. ( i lKKKY 
1509 S. Avers Ave. 

CRawford 7-6116 

BKDFORD SHIRT 
30 K. Adams 

Rm. 608 

CO. 

AR DOMITĖS nuolatine tarny­
ba su užtikrinta ateitim? Turime 
vietą sumaniai patyrusiai 

MAŠININKEI—TYPIST 
Malonios darbo sąlygos. Arba 
mokysime sąžiningą naujai 'pra­
dedančią biller on Underwood 
Fanfold Billing Machine. Daug 
priedų. Kreiptis asmeniškai. 
VICTORY BEAUTY SUPPLYCO. 

17 S. WABASH 

P L A T I N K I T E " D R A U G Ą " 

Ar domitės nuolatine tarnyba su už­

tikrinta ateit im? Turime vieta bud­

riai i j y 

BOOKKKEPING CLERK 
Malonios darbo sąlygos, jvalrlos pa­
reigos raStinfiJ „loop jevvelry store". 
Proga vartoti savo Iniciatyvą. 6 die­
nų suvaite. Daug priedų darblnln-
kamB. Imsime naujai pradedančią. 
Skambinkite arba kreipkitės asme­
niškai pas Mr. Sherer. 

S II AVV B R O S . 
343 S. Dearborn 
HArrison 7-8710 

Rm. 317 

PERSKAITĘ "DRAUGĄ" 

DUOKITE T KITIEMS. 

Savininkas parduoda vakanj prle-
miestjje. (Marendon ll l l ls 5 M kamb. 
nuli rezldenelja, pilnas rūsys, didelis 
soltvrlum. automatiškas gazu karStu 
oru apšildymas. Didelis privatus kie­
mas. 1 Uj auto. garažas. Gražiai ap­
sodintas. Arti katalikišku Ir vlesų 
mokyklų. Geras susisiekimas, taip 
pat ir Hurlington R. R. Teisingai J-
kainuotas. tuojau užimamas. 

llliiMlnlc 1195-.I 

Dėmesio, agentai, statybininkai ar­
ba nuosavybių plrkfital! Crystal 
I,ake. lygus 70 akrų ūkis. Gali bOtl 
'Sdalintas. Visi flkio pastatai; mo­
dernus 9 kamb. namas. Nasl5 par­
duoda nebrangiai dSl Ilgos, už $1.000 
už akrą. Pirkite tiesiai IS sav. Mrs. 
M. To\vnsend. Kte. 2. Orystal l>ake. 
111. 

Savininkas parduoda. 2 augStų me-
dinj, apmuSta namą. 4 butai po 4 
kamb. Pirmam augfitui centrinis ap­
šildymas: 2-as augStas pečiais Šil­
domas. Namas geram stovy. Pilnas 
rūsys su skalbykla. Kartu Ir tuftčlas 
sklypas. Goru vieta arti katalikiškų 
Ir vle*u mokyklų. Teirautis Sluo ad­
resu — 1B20I Buffalo arba 

skambinkite BAyport 1-5013 

PIRK1T10 tiesiai nuo savininko! 
Apleidžia miesto. Lamont apylInkBj 
C dideli kamb., 1 \k vonia: užbaigtas 
rūsys, poilsio kumb., skalbimo kamb. 
ir dirbtuvg; F.H.A.. alyva apšildo­
ma: automatiškas karfitas vanduo; 
Zeo. vandens suminkštinimas; na­
mas iš raudonų plytų. 1 auto. mū­
rinis garažas; ant kalnelio 3 akerlų 
pločio, gilus Šulinys, septle tank. 
daržus, uogynas, vaisiu sodas; galite 
tuojau užimti. Kaina $24.000. lSmo-
kejlmui. 13 lst % mylios j rytus nuo 
Route 4-A. Lemont 429. 

NBUSlbOO ISvažluoja J Alaską; 
parduoda pigiai "Roomlng" namą Ir 
2 aukštų mūrini namą ant 5404 S. 
Ashland Ave. Pajamos $317; taip pat 
Chrome Dlnnette Furniture Store 
ant 3870 Archer. Saukite savininką: 
fLlffs lde 4-7182 arba LAfayette 3-
4332. 

Skaitykite "Draugą". 

' . 

SJK,., g^ 
W W V W 
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-r D I E N R A Š T I S D R A U G A S , CHICAGO, I L L I N O I S 

=f 
Susirinkimai 

LAUKSIME NAUJŲ NARIŲ 

I A U E n A koje, gyvenusi Musteikių k., Tau- . Mašiotiene, Marija, iš Jievaišo-

CHICAGO, 111. — Sv. Pranciš 
kaus Vienuolyno Rėmėjų 1 aky 
rians susirinkimas šaukiamas ge- šokių grupei atsisakius hono-
gužės 18 d. 1 vai. p.p. Šv. Jurgio; raro ir savo kūrybine auka parė-
parapijos mažoje salėje antrame mus Laisvės Kovų Invalidus; 
augšte. Rėmėjai prašomi gausiai ! Muzikui p. A. Kučiunui už 
dalyvauti susirinkime, nes teks ap akomponavimą; 
spręsti svarbius klausimus, lauk- p. L. Vanagaitienei, p. S. Bar­
sime ir naujų narių. —-Valdyba kus, dr. Narutavičiūtei ir p. V. 

ragnų v., Utenos ap. 
Kunigaikštienes Birutės D-jos Degutis, Adomas ir Jonas ^r 

surengtame 3. V koncerte-vakare | Degutytė-Lenkienė, Ona, iš Vinkš 
dalyvavusiems menininkams: nupių km., Bartninkų v., Vilka-

p. Dičiūtei-Trečiokienei, Stasiui viskio ap. 
Baranauskui, p. Ralienės tautinių rflldebrand-Pilipavičiutė, Julia. 

nių k., Rumbonių parap., Antne-
munio vi., Alytaus ap. 

Neiman (Hofman)-y ubertaitė" 
Olga, iš Lydavėnų km., Šiluvos v., 
Raseinių ap. 

Pauliukaitis, Gasparas, kilęs 
nuo Jurbarko. 

Peleckas, Jenas ir jo sesuo O-
na, iš Šilogalio km., Panevėžio vi. 

Pilipavičiūtė-Hildebrand, Julia. ' 
šajauka, Vincas, iš Obelių vi., J 

(Hofman), 

LIKTU VOS BANKO 

Hofman (Neiman)-Subertaite, 
Olga, iš Lydavėnų km., Šiluvos 
v., Raseinių ap. 

Jodviršytė-Katinienė, Emilė, iŠ 
Gilvydžių km., Viešintų parap., 
Panevėžio ap. i 

Kairys, Kndnus ir Jurgis, iš g ube r t a i tė-Nciman (Ho 
, Vijeikiui už išgarsinimą per ra- Molupio k., Batakių v., Tauragės Q l g a Jft L y d a v ė n ų k#> ftiiuvoTv' 
Idijo ir spaudą; ap 

mieloms Birutietėms už gausiai 
k., Jonavos v., Kauno ap. 

Katinienė-Jodviršytė, Emile, i š ! Vaicauskicnė-Basaite, Stanisla-
Gilvydžių km., Viešintų parap., ,va, iš Rūdupio km., Luokės vi. 
Panevėžio ap. Į Z a l g e v i c i u S ( Aleksandras I r VIa 

Laurintįius-Macikaitė, Marcijo- dislovas, iš Baisogalos vi., Kedai-
na, iš Švėkšnos, Tauragės ap. i nių ap. 

Lenkiene-Degutytė, Ona, ir Pe- j Žeglys, Kazimieras, iš Igliaukos 
gutis, Adomas ir Jonas, iš Vinkš-

k., Igliškėlių v., Marijampolės ap. S K A I T Y K I T E " D R A U G Ą " . P L A T I N K I T E " D R A U G Ą " 
Jieškomieji arba apie juos ži-1 _ - « _ _ _ — . . . . . _ _ _ — _ - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

nantieji maloniai prašomi atsiliep­
ti \\ 

Consulate General of Lithuania 
41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y. 

Lietuvos Banku suinteresuoti i suaukotą bufetą; 
asmenys, kad būtų sukviestas sa7- p, p. Dulksnienci, Grigaliūnie-
kyto banko įvairių kreditorių bei 'nei , Repšienei ir Žilienei už rū-
šiaip suinteresuotų asmenų susi- jpestingą jame šeimininkavimą; 
rinkimas, prašoma visų akcininkų, j didžiai gerbiamai poniai ir po-
depozitorių ir kitų iki š. m. bir- nui Konsului Daužvardžiui; 
želio mėn. 15 dienos pranešti : a) | maloniai Chicagos lietuvių vi-
pavardę ir vardą, b) akcininkas, Į suomenei už atsilankymą ir pare 
depozitorius ar šiaip suinteresuo- mimą — reiškiame giliausią pa-

.„ _, .. j Raseinių ap. 
Kaminskas Jurgis iš Pravolių, T u m 0 H a f Antanas ir Jonas. 

TADO JBALCICNO , 
PRECIZIŠKAS LAIKRODŽIŲ 

TAISYMAS 
12156 W. 23rd S t . ; Y A . 7-084T 
i 
I Lai k rodžiai elektroni&Kat Dat<krina 
i ml Ir a tnau j inami . Ats tovybei visose 
) Čikagos lietuviu kolonljono. Darbo 
i vai. : 6-8 vai. vok. softtadlcniais nuo 

10-8 vai. vakaro . 

tas asmuo ir c) adresą. Praneši­
mus prašome siųsti Lietuvos Ban­
ko akcininkui ir depozitoriui adre­
suodami. 

A. S. Trečiokas, 315 VValnut St., 
Nevvark 5, New Jersey. 

siraziai ueKoja 
tininkų Diamos trupei už suvai-
dinimą š. m. gegužės mėn. 3 d. 
Fuldos keturių veiksmų komedi­
jos "Buvo kartą keturi draugai". 
Dėkojame O. A. Kasperavičiams, 
med. ses. Kazlau:kaitci už nuo­
širdžią globą mūsų svečių artistų. 
Mūsų gerbiamam klebonui kun. 
Krancevičiui reiškiame padėką už 
vakaro programos atspausdinimą 
ir už pakvietimą savo parapiečių 
gausiai dalyvauti teatre. Taip pat 
priklauso gili mūtsų padėka šei­
mininkėms už parengimą skunių 
valgių bufetui ir visiems Bing-
hamtono-Johnson City lietuviams 
už gausų atsilankymą į teatrą. 

TJikime. kad ir toliau jūs visi 
LJL.C.D. nic-.lo.-N l*i: \ M N I M A.N remsite Binghamtono Balto sky-

DLTROIT, Mich. — Gegužes 
18 d. 12:30 vai., tuoj po pamaldų, I Binghamtono Balfo Skyr. 
šv. Antano parapijos pradžios mo i Valdyba 
kykloje kviečiamas Lietuvių Že­
mės Ūkio Darbuotojų Draugijos 
lu t ro i te metinis susirinkimas. 

Susirinkime bus svarstoma svar 
bus einamieji D/-jos reikalai. Taip ja, iš Viekšnių parap. 
pat bus aptar ta ir organizuojamos Vinkauskas, Jurgis, i ; A 
ekskursijos klausimas, kuri įvyks nemunės v., Kauno ap. 
artimiausiu metu į pavyzdingus, Basai te- Vaieauskienė, Stanisla 
įvairių šakų ūkius Michigano va, iš Rūdupio km., Luokės vi. 

TT. MARIJONŲ 

BENDRADARBIAI 2INIAI 
CHICAGO, 111. Tėvų Marijonų 

Bendradarbių 10 skyriaus svar­
bus susirinkimas šaukiamas ge­
gužės 14 d. tuojau po gegužinių 
pamaldų šv. Jurgio parapijos sa­
lėjo. Visi nariai-ės malonėkite at­
vykti j šį susirinkimą. 

GILDOS SUSIRINKIMAS 
Šiandien, gegužės 13 d. 7:30 va i 

vakare įvyks Gildos mėnesinis su­
sirinkimas Aušros Vartų parapi­
jas mokyklos kambary. 

-Valdyba 

dėką. 
Valdyba 

P A U f: K A 

nupių km., Bartninkų v., Vilkaviš- j 
kio ap. 1 

Macikaitė - Laurinčius, Marcijo- ' 
na, iš Švėkšnos/ Tauragės ap. 

Binghamtono Balio skyrius nuo- I M A Ž Ų J Ų M A L D O S 
širdžiai dėkoja Rochesteno Atei- * J * 

VflRDDN 
DIGVO 

PflJIEŠKOJIMfil 
Venckutė-Paulauskienė, Rozali-

Pa-

Tekstas paruoštas žinomo peda­
gogo kun. prof. S. Ylos, Spalvotas 
iliustracijas pritaikė dailininkas 
P. Augius. Gražus kietas paauk­
suotas įrišimas. Kiekvienas vai­
kas norės šios maldaknygės. Kai­
na tik $1.25. 

Siųskite užsakymus 

I> K A U G A S 
2334 So. Oakloy Avenue 

C H I C A G O 8, ILL . 

A. A. 
Ll Ii I I I A K U Z G I S 

Gyveno 45;*>f> Ho. Paul inu St. 
Tol. VIiKinia 7-8180 

MirS gegužes 10 d., 1952, 8 
vai. vakare . 

(linu"' Chlcajfo, Iii. 
\pasl l iko d ide l iame nul iūdi­

mo: levas Mykolas : <lvl Bose-
r.\.s: Monika. Hepplo Ir Helen; 
2 brol iai : Juoaapas , brol iene 
11 cit n. Ir J o n a s ; (eta Juo&efa 
Metrlktene su sel ina; d^rte I'ot 
r a s J a g m i n u s Ir kiti gimines, 
d rauga i Ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotus L. lOzers-
klo koplyčlojo, K>4fi W. 4r, S t 

Laidotuvės įvyks t rečiadieni , 
gcgužCH 11 d., iš koplyčios s 
vai. ryto l>us a t lydė ta j NV. Kry 
žtaus parap i jos bažnyčia, ku­
rioje įvyks goduliiiKos pamal ­
dos už veliones siela- Vo T>;>-
malrtij bus nu lydė ta j šv. Ka­
zimiero kapines . 

Nuoširdžiai kviečiamo visus: 
gimines, d r a u g u s Ir pažįsta-
mus dalyvaut i šiose laidotuvė­
se. 

Nuliūdo: Tėvas, Seserys, brfl 
llai. te ta , dėtie ir kl . ffimlnes. 

Laidotuvių d i rek to r ius An­
t anas M. Phil l ips Tel. YArda 
7-3 401. 

VKNTUVINfiK MTOTKAUKOH — 

Aukštos Rūšies Fotografijos 
MCSŲ SPECIALYBft 

Precin Photo Stiidio, Inc. 
E d v a r d a s J. Ulll, sav. 

40(18 Arche r Ave. 
Tel . V I lg in iu 7-2481 

TROOST-PACHANKIS MONUMENTS 
— i • " •' II — I II • — — ! • • • ! • IIII • • • • • • • ! • • • I » • • ! • • • ! • III I • l l M ^ — P — • U I | • • Ii • • . • • 

Chicago'a Mos t Beaut i fu l Showroom 

6819 S. Western Ave., GR. 6-3745 
A^fmpjLM&MBBamm&i 

i,f 

Šį., t • į 

• 
BS^i '"A *' 

Ohle«*.#i»n V U UJUUjl lS 

Lietuvis Savininkas 
JoliD W. l'acliaiiUin 

(Patch) 

ZmonČH Su Gera Skoniu 
Užsako Paminklus Pa# 

PACIIANKJ 

Open Sundays 
9:00 to 6:00 P. M. 

Evenlngs By Appolntment 

Buy Direct From 
Manutacturer and Save 

£. 
Automobile transportation to 
and from our nhowroorn alway» 

available. 

PKRKRAUSTOME BALDUS 

VIETOJE IR 18 TOLIAU 

Taip pat parduodi mc 

A N G L I S IR 

P E Č I A M S A L I E J Ų 

STASYS FABIJONAS 
2146 SO. H O Y N E A V E . 

Tel . VI rg in i a 7-7097 

jprr.i* 

John F. Eiiileikis 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODF.RNIOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YArds 7-1741-2 ir BIshop T-9481 
4320-34 South California Avenue 

Telefonas BIshop 7-0719 
A M I U ; L A N C E D I K N A I R N A K T Į 

Fotografas 
(Liotuvla) 

Modern iška i Įrengta 
vietų (vair iom nuo-
t r a n k o m . Npcoialyl>e 
— ve«tuvč«. ifaiinave-
il/.liiins d u o d a m u pui­
ki ir b r ang i dovana . 
Nii/.itiin^as ir gražiui 
iitiiktii.s da rbas . 
114 W. «3rd 8TBEF71 
Tol. I , \ g . 4>5S83 ar 

ENg. 4-5840. 

*OS8S8fo 

valst. 
Visi nariai bei žemes ūkiu be-

sidomintieji asmenys maloniai 
kviečiami dalyvauti metiniame su­
sirinkime. —Valdyba 

M 'Of t lKDlTS AC1C 

švento Kazimiero Seserų Rėmė­
jų 38-čio seimo dalyviai, skaičiu­
mi ir lietuvišku dosnumu vcl at­
ėjo Seselėms j pagalbą baigti sta­
tyti ir įrengti naują "Maria High 
Sfhool" Seimo išgarsinimu, atsi­
lankymu, vertingais patarimais, 
pažadais ir aukomis gausiai prisi­
dėjo prie milžiniško statybos dar­
bo. 

diliai įvertindamos Jūsų viso-
keriopą paramą, nuoširdžiai dėko­
jame visiems už atsilankymą, su­
dėtas aukas ir visą suteiktą pa­
galbą per seimą. 

Dėkodamos, kasdien melšime 
Visagalį Jums gausaus atpildo. 

švento Kazimiero Seserys 
Motin* M. Juozapa 

Užsisakykite bhldus 
tiesiai iš lietuviu, dirbtuvės 

1'iH mtiH K-'tMie riu.-ttpiiMi (vaiitų Hl 
ftn/ baldus, . lamų rcikiu^nlH: ftal'iy-
flty ItaUiuH. n a m ų rclkmenifi: sal lono 
Retus, micframuJu sotus ir k i lus bal 
dus. 

ARCHEK AVKNliE 
F U R N 1 T U R E C O . 

Hav. Jt'O'/.AK KA/. IKA1T-6 
4140 Archer Avenue 

Tel. LAIayette 3-3516 
I 'rie* į s igydami baldua p a t i k r i n k i U i| 
pa« mus, gal j u m s bus ekonomišk iau j 
užsisakyti tioslai ift mūsų d i rb tuves . ' 
J ' i pHKuidaujate. ga lės ima duot i Ir i 
K1 odl tan. 

Bosait's, Juozas gyve '4r» Nan 
ticoke, Pa. 

Budanas (ar Budtnas>, Juoza­
pas, iš Viešintų m. 

Damijonaitė, Agnė, kilusi nuc 
Jurbarko. 

Dapšytė, P^milija, gun: Ameri-

l» A 1) f: K A 
š. m. bal. 8 d. šv. Kiiv.iini.-i o 

kapinėse Chicagoje palaidojo 
ino HJIVO mylimų brolj Vladų 
Itf'kluitj, staigki.1 mirusį savu 
darbovie tė je bal. 4 d iena 

Reišk iame Kilia Ir nuoftlrdžių 
padėką : visiems mūsų gtmi-
ncniH. d r a u g a m s Ir paijwta-
mieins, pare i škus ioms m u m s 
u/viojauta asnieni?-kai, la iškais 
Ir spaudoje niūsu liūdesio va­
landoje ; š. r . Marijos pa rap i ­
jos klebonui kun. kan. I 'aš-
kauskui už a tg iedo tas egzekvi­
jas ir a t l a i ky t a s šv. mišias pa­
rapijos bažnyčioje ir už a t kal­
bėjimą rožančiaus p. A. B. 
Pe tkaus koplyčioje už mirus io­
jo sielą; kun. kan. 1'etraŪMul 
už fi l iai prasmingi} pamokslą, 
pasakytų mišioms pas ibaigus ; 
tėvui kun. Horevu'iin už a t la i ­
kytas šv. m l i tas už mirusiojo 
si> l;,i Tfivų JPzuitg koplyčioje; 
kun. kan. Z a k a r a u s k u i už eg 
aokvljų giedojimų šv. I*. Ma­
rijos1 bažnyčioje, rožančiaus kai 
bejltnų už mirusiojo sielą, už 
velioniu palydėjimų j kap ines 
Ir už suteiktų j am paskut ini |>a 
ta rnav imų bei tartų prie kapo 
žodi; visiems už velionio sielą 
užpi rkus iems šv. mišias: už a t ­
s iųstus mirus iam Vladui pa­
gerbt i vainikus: gcn. r . Ple­
chavičiui, kun. A Paukščiui , 
ponu Buženų Ir Raslavičlų šei­
moms. |)r. .1. Bar tku i ir Jo 
šeiniaft ponams i ' l i a ržanskanis . 
ponui A. Kar t a n ui, A.l-S. ,,Ha 
mov6" l 'h ieagos Skyriui , A l / r 
Sąjungai, Carnt 'gie Illinois 

Steel Knglne 1 1-10: gen, P. Ple-
ehavlčlul Ir pik. Halčittnul už 
t a r t u s prlo kapo n uo.širdži us 
a ts isveikinimo žodžius; ponams 
s i m k u n u i u l 'uėiui už suteik­
tus savo au tomobi l ius mirusia­
jam palydėti j kapus ; mirusio­
jo d r a u g a m s , nešus iems ka r s ­
tų; Margučio Vedėjai poniai 
Vanagai t ienei už paskelbimą 
per rudlų žinios apie broljo 
Vlado mi i t ) ; laidotuvių direk­
toriui p. A. I •'.. Petkui u>. rū-
uostlngų Ir gražų mirusiojo pa-
sarvavimų tr palaidojimų Ir 
visiems, kurie pagorbČ miru-
M)J) a t s i l ankydami koplyčioje ir 
vellonj palydėjo j amžinojo po 
ilsio vietų. 

Nul iūdę: broliai Mikas ir 
A n t a n a s s«i i ima 

GELIŲ G R A Ž I Ų 
PIKK1TI l s GUŽAUSKV 
tam S. VVentuorth Ave. 

Bcverly Hills Florai Co. 
SIVwai t i-2K>l III IIMHI 1-3314 

y%, 

ŠEPUTI 

ONA 
JANUUS-LESAUSKIENE 
(pa-aI tėvus Paplauskaitė) 

(lyveno 4»06 Brighton l'laee. 

d., 198^ m., 
sulaukus pu-

M i r e K<1K l« 
--.:',<•> v a i . p o p i n i 
sės amžiaus . 

( l imė I ,iet 1 \o je . Kilo iš Ma­
r i jampolės np.skr.. Daukšių pa­
rapijos 1 a tumusel lų ka imo. 

A m e r i k i j ISgyvcno 45 m. 

Pasi l iko d ide l iame nul iūdi­
me vyras Juosapas , d u k t ė Ma-V 
n e Uroda, jos vyras Krank; s 
t rys .siinūs: Ant«na.s l .esaus-
kis, jo žmona Mae, J o n a s ir 
žmona Mary, Rober t ; poduk­
ra Ona De Maso, žentas Sam, 
Julija Karaffa 4Ĵ  vyras Jonas , 
Irene Vikaras Ir jos vyras J u r ­
gis, posūniai Louis Janul i s , jo 
žmonų Josepl i ine. i ' ldvardas ir 
žmona l.ois, 11 anūku , 5 pro-
anūka i , 2 pusbroliai J u o z a p a s 
Pap lauskas , jo žmona Ir sei 
ma, Kazimieras , j " žmona ir 
še ima, pussesere Zaka rausk i e ­
nė, jos vyras Ir Jų šeima ir 
daiii, kitų giminių, d raugų ir 
pažjsi.i. mij. 

Kūnas paša rvo tas J. |«\ l'.\\-
UeiUio ivopi>ėloj, .ii.n;, s Her­
mi taga A\«\ P a i d o t m ė s / \>ks 
ket \ ir tad.. gog. 1 ."> d. Iš ko­
plyčios 8:H0 vai, ryto Inis a t ly­
dėta j Šv. Kryžiaus para p. oaž-
nyolą, kurioj jvyks gedulingos 
pamaldos už V< llončs >.< lų, Po 
pamaldų ims nu lydė ta j s \ . 
Ka/.im iero kapines, 

Nuoširdžiai kviečiamo visu** 
gimines, draugus Ir pažįstamus 
dalyvaut i šiose laidotuvėse, 

NulKkly: Vyras, Dttkte, Kū­
nus. Poviilktal ir kiti gluduos. 

• 
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PIRKITE TIESIOG NUO 
MII. NELS0N 
— savin inko — 

Si. Casimir Monumcnt 
Company 

3914 West l l l th Street 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžiausias Paminklams 
Planų Pasirinkimas Mieste 

Telei. CEdarciest 3-6335 

^ 
: ^ 

VISKO UŽTtKTINAI — TU0JAUS PRISTATOMI 
Baldus, šaldytuvus, pečius, skalbiamas mašinas, lovas, matracus, 

kilimus, radlo, televizijos setus, vaikučiams baldus. 
2emos karnos, lengvi išmokėjimai. Turime didelį pasirinkimą 

Mes P a g a m i n a m e Ba ldus i r 
P a g a l JflflŲ Užsakymą . 

111 ui įjįj 

R00SEVELT FURNITURE 
COMPANY, INC. 
Lie tuviu K r a u t u v e 

^310 \V. K O O S E V E L T KD., Tel . S E 3-4711 

^ , 

Atidarą Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais iki 9:80 
Sekmadieniais nuo 11 vai. ryto iki 4:30 po pietų 

ANTHONY 6. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 SO. WESTERN AVE., CHICAGO, BLL 
Telefonas G KO V Kil i L L 6-0142 

1 4 1 0 S O . 5 0 T H A V E . , C I C E R O , I L L 
Telefonas TOWNI1ALL 3-2109 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 

>L 

! f e © 5 ^ ^ ^ 5* 
•53*»sJ 

LIŪDESIO VALANDOJ 
ŠsnkiU 

MAŽEIKA * EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. VVestern Ave. Air Condltloned koplyčia 
REpublic 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse; gausime 
koplyčią arčiau jūsų namij. 

-y/ 

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS 

Kiekvienas inoffUi turėtu atliekamus nuo pragyvenimo pinigus 
taupyti kas sav u ii v. 
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, auto­
mobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems reikalams. 
Kas t tiri susitaupęs pinigų, t a s jaučiasi saugesnis ir laimingesnis. 
r nulėk taupyti šiandieni 

MUTUAL 3 U « * / $ A V I N G $ 
AM* IOAN ASSOCIATIOM 
2 2 0 2 W . O c m o k ftd - C h k o g o % 9L 
įOm 1KAZAHAUSKĄS, f t ^ - UL Vlifhta 7J74T 

to $10.000 by F.S.LI.C 

Amhulansu 

m a s y r a 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CHKAGOS IJETUVIV 
LAIDOTUVIŲ DIRKKTORU- ASOCIACIJOS 

Mes turimo koplyeias 
\ I M I S C C'hieagOH Ir 

lutai na\ i-
teik lamas o lūi e lando da l f so 

tuojaus pn ta r -
i:aiijam. 

i i 

PRECIZINIS TELEVIZIJOS IH 
RADIJO 

APARATŲ TAIKYMAS 
Sifilningas ir Karan tuou i s da rbas . 
Apara ta i n c n i o k a m a i va i inaml lt 

pi įs ta tomi j namus . 
I M R B O VAlv /NDOS: 6 v.v.— H) v.V. j 
š e š t ad ien ia i s . X v. r>to —M» v. va k 

i 

M. K l M k l s l l IV So. riaiH'isiSK 
Telef. Y A 7-I09S 

<liena ir n a k t j . lle* 
ka le šauk i t e 
mus . 

STEP0NA3 C. LACHAWICZ 
m \ West SSrd PLACE Tel. VIrginia 7-6672 
10756 S. MIC4IKiAN A V K. PUllman 5-1270 

PETRAS P.liURSKIS 
(>.M) VVest 18th STREET Tel. SEeley 3-5711 

• ALFREDAS VASAITIS-VANCE 
1446 Soutli 50tk AVE., CICERO, ILL. Tel. OLymple 2-1003 

POVILAS J. RIDIKAS 
8351 S. HALSTEI) STREET 710 \V. I8th STREET 

Telephone VArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICIIKJAN AVE. Tel. COmniodore 4-2228 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. VArds 7-8401 

JURGIS F. RUDMIN 
3810 S. LITUANICA AVE. Tel. YArtlh 7-1138—1139 

JULIUS LIULEVItlUS 
4348 S. CAL11ORNIA AVE. Tel. LAfayetle 8-3572 

LEONARDAS A. EŽERSKIS 
M»4<5 WEST 4Gth STREET Tel. YArds 7-0781 
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DfflSTRASTIS DRAUGĄ?, CHTCAGO, ILLINOIS 
i * • n * i i . 

Antradienis, tėguiH 13. 1952 

Alice Stephens, nuvykusi 
su savo grupe dainininkių j De-
troit koncertuoti, turėjo pasi­
kalbėjimą su Amerikos Lietu­
vių Balso radijo klubo informa­
cijos vadovu K. Ambroziejumi. 
Alice Stephens pareiškė radio 
klausytojams, kad jos lietuviš­
ka kilmė, meile tėvų žemei — 
Lietuvai ir lietuviškos liaudies 
dainos turtingas melodingu­
mas buvo didžiausiu akstinu 
puoselėti ir popularinti lietuvių 
liaudies dainos kultūrų. 

Jos vadovaujamąjį muzikinį 
ansambli sudaro daugumoje 
JAV gimusios lietuvaitės ir ke­
lios naujos ateivės. 

Dievo Apvaizdos parapi­
j o s salėje gegužės 11 d. įvyko 
Į motinų pagerbimas. Dr. J . Ba-
jerčius skaitė paskaitą. Meninę 

'dalį atliko parapijos pradinės 
mokyklos mokiniai: pašoko ba­
letą, skambino pianu, deklama­
vo gražius eilėraščius. Vainaus 
kaitS buvo programos vedėja 
ir skaitė savo kūrybą. 18-tos 
kolonijos tremtiniai apdovano­
jo 10 vaikų motiną Beiderien?. 
Kun. St. Santaras tarė padėkos 
žodį atsilankusiems į Motinos 
minėjimą. 

X Loretta Bliims, uoli mūsų 
dienraščio skaitytoja, daug va­
žinėjusi po įvairias Amerikos 
valstybes, paskutiniu laiku il-

— Viena kenčianti tauta pa­
deda kitai kenčiančiai tautai — 
šia mintimi buvo pradėtas pa­
rengimas, kuris įvyko balan­
džio 27 dieną Bostone. Paren­
gimas įvyko Chinesc Merc.hant 
Building. Jį suruošė Maryk-
noils seserų rėmėjai jųjų ve­
damoms kiniečių misijoms pa­
remti. Programą , atliko lietu­
vaitės atvykusios iš Putnam, 
Conn., Nekalto Prasidėjimo Se 

Pavasario nuotaikos ir Ralfo vajus 
Veik visoje Amerikoje pava- ligos negalėjo emigruoti ir t.t. 

saris pradėjo rodyti visą savo Tačiau tai nėra vien skaitlinės, 
i gražumą. Po sunkaus, įtempto 
žiemos darbo daugelis galvoja 
apie malonius savaitgalius gra­
žioje užmiesčio gamtoje, apie 
atostogas, apie ramius, gražius 
vakarus parkuose. Tokiu mo­
mentu visi norėtų užmiršti e-
santį kaž kur toli vargą, skur­
dą. 

Tik štai Balfo vadovybė vėl 

gokai atostogavusi Iensen 
Beach, Fla., dabar nuvyko pas 
savo draugę į VVest Pittsburgh, 
Pa. Ji rašo, kad nors Floridoje 
buvęs labai gražus ir sveikas 
oras, bet jai daug mieliau gy­
venti, kur yra daugiau lietuvių, 
kur gyvas lietuvių kultūrinis 
veikimas, kur yra katalikų, y-

Toliau Alice Stephens pareis-,p a c- iįctuvių, bažnyčia. Žadaap-
kė, kad jos būdamos amer ik i e - ! l a n k y t i i r lietuvių sostinę Ame-
tėmis, skaito didele garbe gale- j rįkoje —- Chicagą. 
damos savo tautos liaudies dai- . . , « , « , • , r • 

X Mok. K. Smalenskas, Vai­
kų Teatro rėmėjas, lankyda-

nos meną propaguoti. Tuomi pa 
rodoma suderinimas Amerikos 
patriotizmo su meile savo tėvų 
gimtajai žemei. 

X !šv. Kazimiero seserys va­
dovaus naujai pastatytai ligo­
ninei Neligh mieste, Nebraska. 
Ligoninė vadinasi Antelope Me-
morial Hospital, kuri &v. Kazi­
miero seserims pavesta tvar­
kyti 25 metams. Vakar Oma-
hos arkivyskupas Gerald T. Ber 
gan. D. D. pašventino naują li­
goninę, o Nebraskos guberna­
torius Vai Peterson ta proga 
pasakė kalbą. Tą dieną Neligh 
mieste buvo didelės iškilmės, į 
kurias buvo nuvykusi &v. Ka­
zimiero Seserų Vienuolyno mo­
tina Josepha. Sesuo M. Stepha-
nie paskirta Antelope Memorial 
Hospital administratore. 

. paleido SOS ir prašo nuo gegu 
serų auklėtinės. Tai buvo ir pa ^ ą d j p n o g u , r 
galba kiniečių misijoms ir gra­
ži Lietuvos reklama. Viena kal­
bėtojų p. E. Ecker parengimo 
pradžioje paminėjo, kad ir Lie­
tuva ir kinų tauta kenčia nuo 
to paties priešo — bolševizmo* 

—i Waterbury, Conn. gegu­
žės 4 dieną Nekalto Prasidėji­
mo auklėtinės atliko progra­
mą Nekalto Prasidėjimo Sese­
rų Gildos parengime, kuris bu­
vo suruoštas naujosios koply-

Chicagoje 
— Koks tai negras pereitą 

sekmadienį iš Samuel Unterm-
yer namo, 5321 University av., 

bet gyvos būtybės, pasiUflusios i buvo pagrobta už $7,020 brang 
tokiam vargo, kad dažnai Ame j akmenių, ir jo žmona Joana, 30 
rikoje sunkų įsivaizduoti. Jie vi' m e tų , kuri po 15 minučių pa-
si šaukiasi pagalbos, kuri rei- spruko iš negro nag^j. Hydc 
kalinga ne už pusmečio, ar me- p a rk biznieriai ir visuomenės 

Trumpai Iš Visur 
Didinga procesija 

Brazilijos sostinėje neseniai 
įvyko įspūdinga „Kryžiaus Ke­
lių" procesija, kurioje — pa­
našiai kaip pereitais metais Pa 
sauliečių Apaštalavimo Kongre 
se Komoje — atskiromis gru-

tų, bot jau Šiandien. Laiku su-i veikėjai po to jvykio pakėlė f*m i? d a>>™0 ir anapus gc 

drins senatvės dienas, našlei pa 
lengvins savo didelę šeimą. 

lodei Balfo vadovybg prašo 
šiandien visų lietuvių aukos. 

nigų vajų. Jei kiekvienas dirbantysis lie-
,,Argi Balfas negali palikti I tuvis paaukotų nors dolerį, pro 

visuomenės bent keliems mene- i blema būtų tuojau išspręsta, 
siams ramybėje? Argi šių pasi- Tuo doleriu savęs nenuskriau-
likusių tremtyje lietuvių būklė sime, o nelaimingam lietuviui 
toki tragiška, kad šiame gra- nepaprastai daug padėsime, 
žiame meto laikotarpyje reikia Nelaukime iki rinkėjai belsis 

teikta pagalba nevienam sugrą-' balsą, kad būtų didesnė apsau-
žins sveikatą, seneliui praskai- g a nuo visokių valkatų. Jsibro-

taip pat juos prisiminti?" gal­
būt, ne vienas savęs klausia. 

vėlis įsiveržė į Untervvyer namą 
pro basementą. 

— Du liudininkai jieškomi. 
Pereitą ketvirtadienį nuo kul­
kos žuvo Mrs. Joan (Skippy) 
MacColl, 34 metų, savo taver-

ležinės uždangos komunistų per 
sekiojamų tautų atstovai. 

Žydai linksta į katalikybę 
Amerikietė rašytoja Mary 

Ruth Bedė, komentuodama pa­
skutinį į katalikų tikėjimą at­
sivertusio žydo kun. Oesterrei-
cher veikale tvirtina, kad mū-

ne, 805 W. North ave. Dabar a ų laikais žydų tarpe vyksta 
dar jieškomi du dingę liudinin-, stiprus į katalikų tikėjimą at-
kai, kurie galėtų pasakyti ar; sivertirr.ų sąjūdis, kokio isto-
MacColl mirė nuo nelaimingo; rijoje nėra buvę nuo apaštalų 
įvykio, žmogžudystės ar savi-! laikų. 

masis ,.Karalaitės Teisutės"-
premjeroje, jau antrą kartą 
Vaikų Teatrui paaukojo $10.00. 

Su gražiu pasisekimu pra­
ėjęs V. Frankienės ,.Karalaitės 
Teisutės" pirmasis pastatymas, 
skirtas lietuvės motinos garbei, 
bus kartojamas, gegužės mėn. 
17 d. 7 vai. vak. Hamilton Park 
auditorijos teatrinėje salėje, 72 
St. ir So. Normai Ave. kampas 
(nuo Halsted St. trečias blo­
kas į rytus). 

X Per Sophie Barčus radijo 
programą buvo gražiai prisi­
mintos motinos. Čia vedėjos rū 
pėsčiu ir pastangomis radijo 
bangomis motinos buvo pasvei­
kintos ir išpildyta jų garbei 
graži programa. Soliste Giedra 

į mūsų duris ir maldaus aukos. 
Patys atlikime tą pareiga. Pa i u ^ a l ° >° d r a u g a s „ £ » * „ . . 
atrinkime šelpiamą asmenį t o J0 8 l t J o h n Cann.ng kuris - K a s j i e t o k i e ? 

Balfo vadovybe gerai supran k u t , . g m u m g a r č i a u š i r d i e s . veltas į šią bylą, randasi Cook į Vokiečių žurnalas „Revue" 
ta, kad per aštuonis metus nuo. ' Įny d ž i o v . ; County kalėjime. K . 12/52 skelbia, jog Vokie-

ėios statybai paremti. Porą va-, tat kartojamas pagalbos šauks- j m o k s l e i v į i d a u g i a v a i k c - Dingo senelis. Harry Peu-;tijos Rytų zonos bepročių na-
landų žmonės gėrėjos, (domia mas daugeliu, laba. ,gr,so, kai | fc| T o ( J a u k Q g k u Q i č i a u . ^ M m e t d i „ s a v 0 , muose yra per 60 uždarytų žmo 
programa, ypač viriam* patiko, k w i r ^ p a v a ^ n u ^ t j m j k o d a - j 8 Į a , b u g g i u n č i a m 0 8 a u k o t o j ų n a m ų , G02 So. Aaa St., kai jis |»ių, pasivadinusių „Stalinais", 

vardu jų pasirinktų asmenų su- išėjo pereitą penktadienį. Gi- ' P° keletą ,,Pieckais , ,,Le-
šelpimui. Aukotojų pavardės minės informavo Maxwell St. nmais" ir kt. 

šokiai, o tarp jų naujasis — au mas, ir jei nebūtų to gyvo rei 
dejėle — nustebino visus. Kun. kalo, šiuo metu ji nedrįstų 
kleb. J. Valantiejus neiškentė kreiptis aukų į visuomenę. 

Gudauskiene sugiedojo „Sveika 
Vytautas Kazlauskas i r | M a r i j a « i r s udainavo „Tykiai 

Regina Stuopytė, dr. K. Štuo- t y k i a i Nemunėlis teka" ir kitas 
pienės duktė, pereitą šeštadie- d * a j n a S i p o n j a N . Gugis tarė 
nį susituokė Sv. Kryžiaus baž- m o t į n oms žodį, o p. Sophie Bar 
nyčioje. Jų sutuoktuves pa la i - ; c u s s k a i t ė eilėraštį, palydint 
mino kun. J. Borevieius, S. J. j p į a n o garsams. 
„Veni Creator" didingai sugie-] 
dojo „Dainavos*' ansamblis. Ve] Edmundas-Algis Leipus, 
stuvių puota buvo 6 vai. vak . ' . 4 0 4 0 S o- Francisco, buvo pa-
Aušros Vartų parapijos salėje, 'krikštytas pereitą sekmadieni 
Vaišėse dalyvavo daug naujai ^ Kryžiaus parapijos bažny-

ta proga nepasakęs žodelio. 
— Kilę rekolekcijų Putname. 

Atšilus orui, pradėjo vykti Put 
name pas Nekalto Prasidėjimo 
seseris vienos po kitų rekolek­
cijos. Jau įvyko Hartfordo ir 
New Britain sodaliečių, bendro­
sios mergaičių gegužės 4 dieną 
(labai gausios). Rengiamos ge­
gužės 30, 31 ir birželio 1 dieną 
atvykusioms iš tremties mote­
rims. Vėliau birželio mėnesį tra 
dicinės vietinėms moterims. 
Taip pat žada būti VVaterburio 
sodaliečių. Visos rekolekcijos 
vyksta pernai gražiai atremon­
tuo ta i s pastate, kuris žiemos 
metu negalėjo būti naudoja­
mas, nes dar neįvesta šildymas. 

Tačiau, kažin kaip stengtu­
mėme užkišti ausis ir užmerk­
ti akis ir bandytumėme nema­
tyti pasilikusių vargo, vistiek 
tiek garsus jis darosi, kad ir 
kiečiausia širdis negali pasi­
likti jam abejinga. 

Laikraščiuose dažnai mato­
me skaitlines: 500 džiovininkų, 
600 senelių, tiek tai šimtų vai­
kučių, kurių šeimos galvos dėl 

taip pat bus skelbiamos sušelp­
tiesiems. 

Balfas tįek galės padėti varg 
šams, kiek mes jį paremsime. 
Todėl siųskime aukas betarpiai 
Balfo centrui, arba vietoje vei­
kiantiems Balfo skyriams ar va 
jaus komitetams. 

United Lithuanian Relief 
Fund of America, Inc. 

105 (jrami. t , 
Brooklyn 11, N. Y. 

policiją pereitą sekmadienį. Jis 
yra 5 pėdų ir 8 col. augščio ir 
sveria 150 svarų. 

TUCK POINTING BIZNYJE 

J 0 H N S C 0 N R A D 
Atnaujinamo nustdSvSjusj namą. prl 
pildome lietaus išplautus plyti) tar­
pus. Taip pat pataisėme kaminus ir i 
apie langus, l'er daug metų gerai 
patyręs darbo lietuvis. Reikale pri-
8 jus kreipkite*: J. (OMIAI) , 524-2 
So. Artesian Ave. CHlovclilll 6-4177. 

KANADOJ DID. BRITANIJOJ 
— Per Hamiltono radijo sto 

U banga 900, 9:30 v.v. yra 
duodamas pusvalandis, kuriam 
vadovauja Ida Haider. Per 
šiuos pusvalandžius, kas vaka-

• Gavo JAV nMetybe. Kun. rž* y™ P!*č4* supažindinama S* dirba scenos srityje. Glasgo-
ve jis parengė kelias grama-
fono plokšteles su kupletais ir 
dainelėmis. Žinovai tvirtina, 

— D. Kaniauskas, kuris Lie­
tuvoje buvo scenos mėgėjų rė­
mėjas ir režisorius, be to, kup­
letistu dalyvavęs Kauno varie-
teje, gyvendamas Škotijoje taip 

„Draugo" Bendradarbių Klu­
bo leidinys, Chicago, 1952, pusi. 
221, kaina $2.00. 

J. čekavičius, prieš keletą me- angliškai kalbanti visuomene 
tų atvykęs į JAV ir New~ Yor- s u bolševikų vykdomais žiauru 
ke buvęs vienas Tremtinių drau m a i s Pavergtuose sovietų kraš 

atvykusių ir senųjų lietuvių. 
Tarp dalyvavusių vaišėse ten­
ka paminėti. Kun. J. Borevieių, 
S. J., kun. Raibužį, S.J., kun. 
K. Juršėną, kun. A. Paukštį, 
kun. P. Gurecką, kun. dr. A. 
Jušką, kun. B. Budvydį, kun. 
Jakulevičių, Adomą Rimkų, 

čioje. Krikšto tėvu buvo Dr. A, 
Kyras, kuris turi gydytojo ofi­
są Elburn, 111., o krikšto moti­
na — Josephine And rasi finas. 
Gegužės 10 d. toje pačioje baž­
nyčioje buvo pakrikštytas Liu­
das-Algimantas Taupenis, 3730 
So. VVolccot Ave., krikšto tėvu 

prof. Pr. Jucaitį, prof. A. M i- I buvo Matas Naujokas, o krikš­
to motina — Matilda Norvvish. laknį, St. Rudį, Dulksnienę, To-

liušienę, Eidukonienę ir Bužie-
ne. 

X Alfonsas Gečas, kuris Lie 
tuvoje mokėsi muzikos pas mu 
ziką A. Jasenauską, šiuo metu 

gijos steigimo iniciatorių, o vė­
liau jai pirmininkavęs, neseniai 
gavo JAV pilietybę. Šiuo metu 
jis dirba Port Washington Šv. 
Petro parapijoje, New York. 
Jo dėka Amerikos krantus pa­
siekė apie 300 lietuvių tremti­
nių, jis parūpino darbo ir buto 
garantijas. 

— Mergaičių stovykla šiemet 
prasidės birželio 29 dieną ir 
baigsis liepos 27 dieną. Kaip 
žinome lietuviškoji (Vnergaiči^ 
stovykla kasmet vyksta Put­
name, pas Nekalto Prasidėji­
mo seseris. Stovyklas seselės 
pradėjo rengti nuo 1944 metų, 
kasmet stovyklautojų skaičius 
auga. Pernai šia stovykla pasi­
naudojo 120 mergaičių. 

tuose. Dažnai yra paminima ir 
Pabaltijo kraštai, kurių tarpe 
ir Lietuva. Šiam pusvalandžiu; 
pageidaujama medžiaga iš tų, 
kurie jau vienokiu ar kitokiu 
būdu yra patyrę bolševikų siau 
tėjimą. Būtų gražu, kad ir iš 
lietuvių atsirastų, kurie galėtų 
suteikti medžiagos šiam tikslui. 
Rašyti galima CBC Hamilton 
for Humanity Unlimited, Wa« 
mens speak skyriui. 

ITALIJOJ 
— Italų spauda užstoja Lie­

tuvą. Romos visuomeninis po­
litinis laikraštis „L'ora dell' 
Azione" įsidėjo Dora Drago il­
gą straipsnį, pavadintą: „San­
tarvininkų lengvapėdiškumu pa 

Daug lietuvaičių vienoj remtas sovietinis imperializmas 
X Kun. Anicetą Linkų, Šv. e m a v y r ų chore antrojo diri- kolegijoj. Annhurt kolegijoj y- Pabaltijo kraštus pavertė ty-

Kryžiaus par. kleboną, Labda 
rių Sąjungos valdyba, direkto-

gento pareigas. Muz. A. Jase-
nausko kūrinį „Vasaros nak-

riai ir veikėjai pagerbė praė- tis.<t a r D a kitaip tiesiog vadina 
jusį sekmadienį, įteikdami lie- m ą N a k t i s graži", dainuos vy 
tuvių senelių prieglaudai dail. r ų c n 0 r a s gegužės mėn. 25 d 
A. Valeškos nupieštą portretą. 
Ta proga buvo pasakyta nuošir 
džių sveikinimo kalbų. Buvo ir 
vaišės. Pagerbimo programą 
gražiai pravedė kun. St. Ado-
minas, prieglaudos kapelionas. 

X Rytoj Labdariu 1 kp. ir 
Šv. Pranciškaus Seserų Rėmėjų 
susirinkimas įvyks tuojau po 
gegužinių pamaldų (8 vai. v.) 
šv. Kryžiaus parap. žemutinė­
je salėje. 

X L. Vyčių seniorų susirin-

savo koncerte. 
X Kun. A. Petraitis, Šv. Ka­

zimiero parapijos klebonas, 
Worcester, Mass., buvo atvy­
kęs į Chicagą aplankyti savo 
giminių, draugų ir pažįstamų. 
Jis lankėsi ir „Draugo" redak­
cijoje ir administracijoje. 

X Kun. A. Zakarauskas, Šv. 
Jurgio parap. vikaras ir Šv. Ka 
zimiero Akademijos mokyto­
jas, siunčia sveikinimus savo 
draugams ir pažįstamiems iš 

kimai įvyksta kiekvieno mene- p r a ncūzijos. Jis ir kun. kleb 
sio antrąjį antradienį. Rytoj, j Š H k a s v y k s t a j Eucharistinį 
gegužės 13 d., 8 vai. vak., įvyks k o n g r e a ą Barcelonan, Ispanj, 
susirinkimas L. Vyčių name, 
2451-51 VV. 47th Str. Prašoma 
gausiai dalyvauti. 

X Marcelė KnataitienS, 4057 
So. Arte8ian, jau savaitė kaipnihėje. Ligonis randasi 
serga. Ji gydosi namuose. kambaryje. 

jon. 
X Dail. A. Valeškai vakar 

dr. Tumasonis padarė apendi­
cito operaciją Šv. Antano ligo-
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ra 10 lietuvaičių studenčių ir 
vienas lietuvis profesorius — 
dr. A. šerkšnas. Dauguma stu 
denčių gyvena Nekalto Prasi­
dėjimo Seserų bendrabuty. 

X „Dainavos" ansamblis pe­
reitą sekmadienį sužavėjo Chi-
cagos publiką muzikinio veika­
lo pastatymu „Nemunas žydi". 
Publikos buvo pilna Sokol sa­
lė. Pasisekimas nepaprastas. 

X Vytautas Povilaitis, lie­
tuvių, JAV kariuomenės ser­
žantas, apdovanotas medaliu 
už pavyzdingą elgesį, gabumą 
ir ištikimybę. 

X Daumanto „Partizanai už 
geležinės uždangos" Tėv. Jurge 
laitis, O.P., verčia į anglų kal­
bą. 

X Prof. K. Pakštas ruošia 
veikalą iš Europos geografijos, 
kurią išleis viena amerikiečių 
leidykla. 

X Prof. Pr. Skardžius bai­
gia rašyti studiją apie lietuviš­
kus asmens vardus. 

los zona". Po šia didžiule ant 
rašte eina kita: „Vakariečiai 
nežino, kaip visa tai atitaisy­
ti Jaltos nutarimų šviesoje, ir 
toliau pripažįsta Estijos, Lat­
vijos ir Lietuvos nepriklauso­
mybę". Straipsnio autorė, žy­
mi italų žurnalistė, įvade rašo: 
„Dabartinė politinė Pabaltijo 
kraštų padėtis, kurie, 'kaip ži­
noma, — 1940 m. rugpjūčio 
mėnesį buvo prijungti prie so­
vietų Rusijos, — yra, be abejo, 
nelegali, kadangi ta aneksija 
sulaužė preciziškas tarptauti­
nės ir konstitucinės teisės nor­
mas". Po to autorė išnagrinė­
ja visas sutartis ir paktus, su­
darytus su Sov. Rusija, jų su­
laužymą, vėlesnius įvykius ir 
dabartinę šių kraštų padėtį 
tarptautine plotme. Autorė pa­
stebi, kad yra per maža tik pri­
pažinti šių kraštų nepriklauso-
mybą: reikia daryti ką nors 
daugiau, kad jie būtų apsaugo­
ti nuo sovietinio naikinimo ir 
kad jiems būtu. grąžinta laisvė. 

kad dainelių muzika primityvi, 
tekstas literatūriniu atžvilgiu 
silpnokas ir ištęstas, tačiau bal­
sas skambąs maloniai. D. Ka­
niauskas šias plokšteles nori iš­
platinti Anglijos ir kitų kraštų 
lietuvių tarpe. 

— Vincas Sinkevičius su žmo 
na ir dviem dukterim gyvena 
Huddersfielde nuosavoje trobe­
lėje. Nusipirko ją palyginti la­
bai pigiai, bet pats daug dirbo, 
taisė, tvarkė, remontavo, ir da­
bar turi patogius kambarius ir 
gražų daržą. Visa nelaimė, kad 
-jaunutė aštuoniolikos metų duk 
tė Rima susirgo džiova ir turė­
jo atsigulti ligoninėje. Linkime 
jai ko greičiausiai pasveikti. 

j . 

— K. Barėnas, nepailstamas 
plunksnos darbininkas, kurio 
du vertimai neseniai pasirodė 
lietuvių k., pradėjo platinti Vo­
kietijoje ir JAV leidžiamas lie­
tuviškas knygas. Jos, pagal į-
manomas sąlygas, pardavinėja­
mos truputį papiginta kaina, 
kaip to pageidauja Anglijoje gy 
vieną lietuviai. 

— South Bank Šv. Petro pa­
rapijos ribose gyvena apie 17 
senų lietuvių išeivių. Niekas iš 
jų jau nebedirba ir gyvena iš 
pensijos. Jų vaikai dar kiek su 
pranta lietuviškai, bet kalba tik 
angliškai. Kai kurios senutės 
gyvena labai skurdžiai ir visų 
apleistos. Užaugę vaikai visa* 
jų nebežiūri. 

— O. Vagusevičius, buvęs 
aktyvus D. Britanijos Lietuvių 
S-gos narys ir pasidarbavęs 
kultūrinėje dirvoje, š. m. ba­
landžio 20 d. išvyko j Austra­
li ja 

— „Britanijos Lietuvis" siū­
lo, kad artimiausiu laiku būtų 
sušauktas pasaulio lietuvių sei­
mas. 

„Ši knyga neturi sau pavyz­
džio visoje mūsų paskutinėje 
literatūroje. Matyt, rašytpjas 
ilgai ir atkakliai jau iš seniau 
darbavosi prie savo romano, 
kad galėjo taip staiga pasiro­
dyti su tokia individualia ir ge­
rai parengta žodine išraiška". 

Užsakymus su pinigais siuskite: 

"Draugas" 
2334 So. Oakley Ave. 

CHICAGO 8, m. 

Mirė išėjęs iš kalėjimo 
Arkiv. Cyril Jarre buvo bol­

ševikų areštuotas Kinijoje ir 8 
mėnesius išlaikytas komunistų 
kalėjime. Tas 74 m. senelis bu­
vo taip išvargintas, kad pa­
leistas greit mirė ligonin&je. 

PERKRAUSTAU BALDUS 
\4ETOJE IR IS TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURJS ILGA PATYRIMĄ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29. ILL. 
TcL VVAIbrook 5-9209 

Valgyk geriau, atrodyk 
geriau, 

JAUSKIS GERIAU 
Nėra jokio reikalo 
būti nelaimingam ir 
"kaip žemę parda-
vuslam" dSl pap­
rasto vidurių už­
kietėjimo ir JJ ly­
dinčių simptomų. 
Jus galite būti ly­
giai -Šaunus, kaip Ir 

t{lk8tan<"-iai kitij, kurio Jau nuo 1 SS7 
motų žinojo ir vartojo garsų stip­
rinantį, vidurius liuosuojant) 
Trinor's Bittor Wine. ši mokslinė 
formulė yra sudaryta IS specia­
lių rinktinių šaknelių, vaistažo­
lių, augalų. Jis veikla Švelniai, 
neersinanttat Ir tikrai pasalina 
užsigulėjusius maisto ISinatas i.š 
vidurių. Nusipirk Trlner'io butolj 
Aiandlen Ir pats išbandyk jo nuo­
stabias pasekmes. Pastaba: jei­
gu Jfis negautumėte Triner'io jfl-
sų nuo'atlnėj krautuvėj, atsiųski­
te |l.r»0 kartu su savo krautu­
ves vardu—Josepb Trlner Corp., 
4053 W. Ftlmore, Chicago, Ir jft-
sų didelis 18 oz. Trlner'io bute­
lis tuč tuojau jums bus atsiųs­
tas su visomis paSto išlaidomis. 

TRINER'S 
BITTER WINE 

JU LAIMEI TURĖKITE 
PARUOŠĘ SANTAUPAS 

t 

* Dovanoms 
* Švietimui 
* Apsaugai 

i 

IN SU K H ) 
ATIDARYKITE SĄSKAITA 

DABAR! 
GERI DIVIDENDAI. Garantuota* Saugoma* 

Santaitpoa ttmokamoa Pareikalavua 
LIETUVIŠKA IŠTAIGA 

V. 

UNIVERSAL SA' GS 
AND LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted S t Chicago 8, Illinoia 
Telefonas: HAymarket 1-2028 

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. Šeitsdienisis nuo 9 ra l ryto ud I vai. p. p. 
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